

آقای رئیس‌جمهور! چشمان نگران جامعه‌به‌گام‌های استوار شماست

علی ربیعی، دستیار اجتماعی **رییس‌جمهور**، بدون تردید امروز در یکی از حساس‌ترین نقاط تاریخی کشور در قرن اخیر قرار داریم؛ به مانند نقطه عطف، کنش درست یا نادرست در این شرایط جهت منحنی ایران از آینده درخشان یا درسری عمیق را مشخص می‌کند. متأسفم عده‌ای هیچ درک درستی از این شرایط ندارند. نه جامعه را خوب می‌شناسند و نه جهان خارج را. هر روز بسا تزریق تردیدهای مدام، کام جامعه را تلخ می‌کنند، نمی‌گذارند جامعه احساس پیروزی کند. وجدان عمومی جامعه ایران، تقاهم به‌دست آمده و مسیری را که به آن انجامید، تفاهمی به سود ایران می‌داند. ما تا اینجا یی این کارزار پیروز بوده‌ایم؛ زیرا تراستپ، با همه رُیاپه‌ایش برای فروپاشی ایران، دست‌یابی به نفت و خاک ایران و به زانو در آوردن این سرزمین، ناکام مانده است. اسرائیل نیز بیش از هر زمان دیگری در جهان بی‌اعتبار شده و کسانی که سال‌ها جنگ و ویرانی را به مردم ایران می‌فروختند، امروز در مانده‌تر از همیشه‌اند. ایران عزیز بر اعتبار و دشمنان ما بی‌اعتبار و بی‌اِبرو شده‌اند. جامعه ایران برای نخستین بار در مواجهه با قدرت‌های جهانی هیچ خاکی را از دست نداده و تسلیم هم نشده است.

دولت شهادت، ترس پای کار ایران و ایران‌پنا استاده است؛ نیروهای مسلح مدافع ایران، سرافراز و قدرتمندند و جامعه‌ای که دشمنان ایران تصور می‌کردند در نخستین روزهای بحران فرو می‌پاشد، وفادارانه در خیابان، همه‌جای ایران و خارج از ایران از وطنش دفاع کرده و به یکی از مهم‌ترین پایه‌های قدرت ملی تبدیل شده است. ما تا امروز پیروز بوده‌ایم؛ چون ایران ایستاد، دولت از هم نپاشید و مفهوم دولت–ملت در عالی‌ترین شکل خود نمایان شد.

برادر عزیزم جناب آقای پزشکیان، نگهتان، پس از فضل خدا، به همین جامعه باشد. می‌دانم زم‌مه‌های زیرپوستی، نگرانی‌های خاموش و خواسته‌های لایه‌های مختلف مردم را می‌شنوید. می‌دانم از حق مردمی که مقاومت کردند، اما می‌خواهند زندگی کنند؛ مردمی که باید حق پدیده‌ی زندگی، آرامش و آینده را از تحریم کنندگان و مصادره‌کنندگان معیشت‌شان پس بگیرند، دفاع می‌کنید همان گونه که از حريم سرزمین‌مان دفاع کردید.

امروز کسی با نگرانی به من گفت: «تکند پزشک‌یکان زیر این همه فشار و ناهم‌بانی بشکند» گفتم، هر گز، آنان که امروز بی‌محابا بر او می‌تازند و نه سخن‌شان نشانی از فرهیختگی و فهم سیاسی دارد و نه در دشان شبیه درد کارگری است که ماه‌ها حقوق نگرفته؛ نه تاریخ ایران را می‌شناسند، نه پیچیدگی سیاست خارجی را، نه حتی معنای پیروزی را و نه رئیس‌جمهور پزشک‌یکان را من به عنوان کنشگر در بحران‌های چند دهه اخیر شاهد زیاده و پیوده‌گویی‌ها، متهم کردن این و آن، حق‌پنداری‌های باطلانه بسیاری بوده‌ام؛ شاهد مقابله عقلایت با این تفکرات در حادثه جنگ اول خلیج فارس (سال ۹۱ میلادی) بوده‌ام. همچنین در ماجرای طالبان در افغانستان و شهادت ایرانی‌ها در کنسولگری و طرح‌هایی که معلوم نبود ما را به کجا می‌برد بوده‌ام و موارد دیگر... امروز به گواه نظر سنجی‌های معتبر و سنجش‌های علمی، مردم بر این باورند که مسیری که تاکنون پیموده‌اید، درست و مسئولانه بوده است. دلسوزان ایران معتقدند راه‌برد وفای و ائتلاف عقلایت که دنبال کرده‌اید مسیری درست است که باید ادامه یابد. سیاست مهربانی با رهبری، با همان صداقت‌تان، تضمین‌کننده مسیر است. در میان این هیاهوها نگذارید رشته وفای با جامعه و میثاق با مردمی که شما را سیاستمداری راست‌گو، شجاع و صادق می‌دانند، گسسته شود. سرمایه اصلی شما همین اعتماد است؛ اعتماد مردمی که در سخت‌ترین روزها ایران را تنها نگذاشتند.

خدا پشت و پناھتان؛ دل‌تان گرم و گام‌هایتان استوار. دعای مردم با چشمان نگران همراه شماست.

تربییون

عراقچی؛

مسیر جدید تنگه هرمز در مذاکرات نیروهای نظامی و دریایی ایران و عمان تعیین شده‌است

وزیر امور خارجه با تأکید بر نزدیک شدن ایران و عمان به یک توافق برای تعیین مسیر موقت تردد در تنگه هرمز گفت: «میان نیروهای نظامی و دریایی دو کشور بر اساس نقشه‌های موجود مذاکراتی انجام شده است که با جمع‌بندی این مذاکرات، مسیر جدید مشخص خواهد شد.» «سیدعباس عراقچی»، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران روز شنبه ۱۷ مرداد در حاشیه نشست خبری رئیس‌جمهور حقوقی و مدیریت تنگه هرمز در خصوص تعیین مسیر تردد تنگه هرمز در حال انجام‌است و خیلی به توافق نزدیک هستیم، اما بار شدن تنگه هرمز تابع شرایط دیگری از جمله موارد نقض تفاهم نامه اسلام آباد؛ از سوی امریکا است.»



وی توضیح داد: «در گذشته TSS با مسیری وجود داشت که دیگر از نظر جمهوری اسلامی این مسیر برای تردد کشتی‌ها قابل قبول نیست و لازم است یک TSS جدیدی در نظر گرفته شود که البته دارای پیچیدگی‌های گسترده فنی و حقوقی است.»

عراقچی تأکید کرد: «بسا توجه به پیچیدگی‌های فنی و حقوقی فعلا در باره یک مسیر موقت صحبت می‌کنیم. قبل از دستیابی به مسیر جدید مسیری موقت به عنوان که پایه مسیر اصلی خواهد بود در نظر گرفته خواهد شد، در این خصوص میان نیروهای نظامی و دریایی دو کشور بر اساس نقشه‌های موجود مذاکراتی انجام شده است که با جمع‌بندی این مذاکرات، مسیر جدید مشخص خواهد شد.»

وزیر امور خارجه تصریح کرد: «موارد نقض تفاهم‌نامه باستان باید یک به یک پیگیری شود و این امر یکا بود که تفاهم‌نامه را نقض کرد. بند پنج تفاهم‌نامه توسط جمهوری اسلامی ایران در حال انجام بود و قرار بود ظرف یک ماه شرایط تردد به حالت دای باز گردد که اتفاقا در طول دو هفته میزان تردد ده‌ها به ۶۰ درصد شرایط عادی رسید، اما امریکایی‌ها به دلیل ایجاد مسدودیه‌های جدیدی در تنگه هرمز بودند و علی‌رغم تذکریهایی که کشورمان داد ،آنان به دنبال خدشه‌دار کردن مدیریت ایران و تنگه هرمز برآمدند لذا نقض یادداشت تفاهم و مدیریت ایران بر تنگه هرمز از سوی جمهوری اسلامی ایران به هیچ عنوان پذیرفتنی نیست.»عراقچی در خصوص ارسال لایحه یک فوریتی کنوانسیون وضعیت حقوقی دریای خزر به مجلس توضیح داد: «کنوانسیون دریای خزر در سال‌های ۹۷ و ۹۸ از سوی دولت وقت برای تصمیم گیری به مجلس راجع شده است. این در حالیست که چهار کشور دیگر ساحلی دریای خزر کنوانسیون را پذیرفته‌اند و پذیرش جمهوری اسلامی ایران،منوط به تصویب مجلس شورا ی اسلامی است.»

صفحه ۲

یکشنبه ۱۸ مرداد ۱۴۰۵ ● شماره ۲۲۰۴

پزشکیان در نشست خبری به مناسبت گرامیداشت روز خبرنگار:

امروز مهم‌ترین نگرانی‌ام معیشت مردم است



پزشکیان همچنین به اهمیت رسالت از نگاه رئیس‌جمهور چگونه است، گفت: تصور من این است که راه، گفتار، سلیقه و عملکرد ایشان، در ذهن ما به‌عنوان مسیری که باید طی کنیم، همچنان زنده است و زنده خواهد ماند؛ همچنان که عاشورا زنده است، امام حسین (ع) زنده است و همه شهادتی که در راه حق و عدالت جان خود را فدا کردند، زنده هستند.

پزشکیان همچنین به اهمیت رسالت از نگاه رئیس‌جمهور چگونه است، گفت: تصور من این است که راه، گفتار، سلیقه و عملکرد ایشان، در ذهن ما به‌عنوان مسیری که باید طی کنیم، همچنان زنده است و زنده خواهد ماند؛ همچنان که عاشورا زنده است، امام حسین (ع) زنده است و همه شهادتی که در راه حق و عدالت جان خود را فدا کردند، زنده هستند.

پزشکیان با اشاره به تشدید فشارها و پیچیده‌تر شدن مسائل اقتصادی، وضعیت موجود در حوزه گرانی و ارز را نامناسب و غیرقابل قبول توصیف کرد و گفت: وقتی روزبه‌روز این فشارها افزایش پیدا می‌کند و به جای حل قضیه، پیچیده‌تر می‌شود، طبیعتاً نسله‌الان اعلام می‌کنم وضعیت ما از نظر گرانی اصلاً قابل قبول هم نیست.

مواضع ایران در برابر آمریکا تغییر نکرده‌است
رئیس‌جمهور با تأکید بر ضرورت تبدیل تفکدها و ادعاهای سیاسی به مسئولیت‌پذیری عملی و مشارکت در حل مسائل کشور، خطاب به منتقدان و مدعیان ارائه راهکار، اظهار کرد: کسانی که کنار گود می‌ایستند و مدعی می‌شوند که می‌شود کاری کرد، این گوی و این میدان. ما سیاسی‌کاری نکردیم،امروز برادر ام آقای زاکانی که در انتخابات رقیب ما بود امروز در دولت با ایشان همکاری می‌کنیم و ایشان خیلی خوب همکاری می‌کند. آقای قالیباف نیز کاندیدی ریاست‌جمهوری بود و اکنون بهترین همکاری را با ما دارد. آقای عارف و دکتر و همه کسانی که در انتخابات ریاست‌جمهوری کاندیدا بودند و می‌خواستند کاری انجام دهند، ادعوت کردیم و گفتیم بیا باید یک گوشه‌ای از مشکل را برآورد.
پزشکیان با اشاره به اینکه پذیرش مسئولیت اجرایی و مواجهه مستقیم با مسائل کشور با ارائه راهکار از بیرون متفاوت است، ادامه داد: خدای متعال در قرآن کریم می‌فرماید ممکن است ملاتان را از دست بدهید، ممکن است جانتان را از دست بدهید، ممکن است خوف و ترس باشد و ممکن است معیشتتان به مشکل بر بخورد. ممکن است جنگی و همه اینها وجود دارد؛ هم جنگی و هم بگویی همه اینها را می‌خواهم، میسر نیست. رئیس‌جمهور در ادامه با تأکید بر ضرورت تقویت همبستگی ملی و برهیز از هرگونه مرزبندی قومی، جغرافیایی و هویتی، گفت: ایران متعلق به همه است. ترک و کرد و لر و عرب و عجم و بلوچ، اگر الان ایران مانده، به خاطر این است که همه برای دفاع از وطن تحمل کردند، در میدان بودند و همراهی کردند.
پزشکیان در پاسخ به پرسش خبرنگار روزنامه شرق درباره تفاهم‌نامه ایران و پاکستان و اینکه کدام نهاد مسئولیت و متولی اقدامات میدانی کشور با تیعات امنیتی را بر عهده دارد، به تأکید بر اینکه تفاهم‌نامه امضاشده متضمن هیچ گونه واگذاری یا عدول از منافع و مواضع جمهوری اسلامی ایران نبوده است، اظهار کرد: در رابطه با بحث تفاهم‌نامه پاکستان، تفاهم‌نامه‌ای که امضا شد، من بارها گفتیم والان هم می‌گوییم؛ هیچ بندی در آن پیدا نمی‌کنید که مآد آنجا چیزی را واگذار کرده باشیم.
پزشکیان با اشاره به برخی تحلیل‌ها و روایت‌های منتشرشده درباره این تفاهم‌نامه، افزود: هر کسی آن را خوانده است با تحلیل‌های خبرگزاری‌های خارجی آن را تطبیق دهد. آ یا می‌گویند ما تسلیم شدیم؟ آ یا ما کم آوردیم؟ این توافقمه،

از این می‌شد. آنها همکاری کردند و تلاش کردند بازار را کنترل کنند. پزشکیان در ادامه با اشاره به ضرورت مقابله با تخلفات و سوءاستفاده‌های احتمالی در شرایط اقتصادی موجود، گفت: در هر جامعه‌ای عده‌ای از افراد وجود دارند که هر کاری انجام دهید، مرتکب تخلف می‌شوند. خود اصناف در حال پیگیری این موضوع هستند و ما نیز تلاش می‌کنیم و پیگیری خواهیم کرد تا بتوانیم این مسئله را مدیریت و حل کنیم.

مقاومت مردم ضامن امنیت کشور است

رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود، با تبیین مهم‌ترین دغدغه دولت در شرایط ناشی از جنگ و وضعیت نه جنگ و نه صلح، امنیت و توان دفاعی کشور را در گرو ایستادگی و مقاومت مردم و نیروهای مدافع کشور دانست و تصریح کرد:

مهم‌ترین بحثی که مآد را رابطه با جنگ، یا نه جنگ و نه صلح، و با این اوصافی که وجود دارد، به‌عنوان مدیر از آن نگران هستم، این نیست که امریکا می‌تواند ما را مورد تهاجم قرار دهد. تآزمانی که انسان‌هایی وجود دارند که می‌توانند بایستند و تا پای جان بمانند، آنها هیچ غلطی نمی‌توانند بکنند. پزشک‌یان در عین حال، معیشت و وضعیت اقتصادی مردم را مهم‌ترین نگرانی پزشک‌یان در عین حال، معیشت و وضعیت دولت عنوان کرد و با تأکید بر استمرار پیگیری این‌موضوع در جلسات دولت و تصمیم‌گیری‌های اقتصادی، خاطر نشان کرد: معیشت مردم و وضعیت اقتصادی کشور، مهم‌ترین نگرانی اصلی ماست. ما با تمام وجود تلاش می‌کنیم. جلسه دولتی وجود ندارد که در آن با مدیران اقتصادی درباره بحث معیشت مردم و موضوع تورم صحبت نکنیم. رئیس‌جمهور در پاسخ به پرسش خبرنگار پایگاه خبری سینتینا درباره وعده دولت برای اجرای مصوبه بازگشت وضعیت اینترنت به شرایط پیش از اعمال محدودیت‌ها، با اشاره به ملاحظات و نگرانی‌های موجود در این زمینه، به عزم دولت برای رفع مشکلات و اصلاح بسترهای ارتباطی تأکید کرد و گفت: بعضی از دستگاه‌های امنیتی تهدیداتی را در این رابطه ملاحظه می‌کنیم، همچنین، با توجه به حملاتی که از این طریق به زیرساخت‌ها انجام می‌گیرد، نگرانی‌هایی دارند. پزشک‌یان با تشریع تصمیم دولت برای ملاحظات اینترنت در عین توجه به ملاحظات امنیتی و زیرساختی، افزود: ما وجود همه این موضوعات، ما تصمیم گرفتیم اینترنت باز شود و تلاش خواهیم کرد که بسترهای آن نیز اصلاح شود. در این رابطه با سران سه قوه در حال گفت‌وگو هستیم و با شورای عالی امنیت ملی نیز گفت‌وگو می‌کنیم و سعی خواهیم کرد مشکلات را حل کنیم.

رئیس‌جمهور با اشاره به شرایط ویژه کشور و دشواری‌های ناشی از وضعیت موجود، تصریح کرد: روندی که با آن مواجه هستیم، یک جنگ تمام‌عیار است. به همین دلیل، همه باید کمک کنند و دست به دست هم بدهیم تا مسائل را مرتفع کنیم. پزشک‌یان در پاسخ به سؤال خبرنگار پایگاه خبری تابناک درباره مقایسه عملکرد دولت چهاردهم با دولت قبل بر اساس شاخص‌ها و نمودارها با تأکید بر ضرورت توجه به شرایط و اقتضات حاکم بر کشور در ارزیابی عملکرد دولت‌ها، اظهار کرد: همه شما می‌دانید جنگ یعنی چه. همین که تا حالا نتوانستند ما را ساقط کنند، یعنی هستیم و با قدرت هستیم.

رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه هرگونه رئیس‌عملکردی باید مبتنی بر شناخت و دقیق شرایط و متغیرهای مؤثر بر عملکرد دولت‌ها باشد، افزود: وقتی می‌خواهیم مقایسه کنیم، باید ببینیم چه چیزی را با چه چیزی مقایسه می‌کنیم. از روزی که

خبرنگار روزنامه جوان و و خبرنگار صدا و سیما در خصوص مشکلات معیشتی مردم، تورم و برنامه دولت برای بهبود سفره و معیشت مردم گفت: واقعاً این دغدغه، دغدغه‌ای به‌حق است و اگر مسئولان مشکلات معیشت مردم و سلامت مردم را حل کنیم، بقیه کار‌ها نتیجه‌ای نخواهد داشت. بیشترین دغدغه من نیز مربوط به این مسائل است. حتی در جلسه دولت و حتی زمانی که خدمت رهبری رسیدیم و همچنین در جلساتی که با همه عزیزان داریم و با آنان صحبت می‌کنیم، دغدغه و نگرانی من معیشت مردم است. حتی پیش از جنگ نیز همین بحث را داشتیم و تمام تلاش خود را به کار گرفته‌ایم تا به هر شکلی که ممکن است، مسئله معیشت مردم را حل کنیم و پیگیری کنیم که مشکلات بیشتری به وجود نیاید.

رئیس‌جمهور در ادامه بیان اینکه راهی را که بر ما بسته‌اند و مسیری که در شرایط جنگی پیش‌روی ما قرار گرفته، شرایط پیچیده و دشواری است، افزود: شما اصحاب رسانه بهتر می‌دانید وقتی جنگی اتفاق می‌افتد، چه اتفاقاتی در جوامع شکل می‌گیرد؛ امریکا و رژیم اسرائیل، که در حقیقت دارای رویکردهای ضدبشری هستند، و صهیونیست‌های نسل کش، با قدرت‌ها و فناوری‌هایی که در اختیار دارند، به کشور ما حمله کردند. شما همگی از ناترازی‌های کشور باخبر هستید؛ در حوزه آب، برق، گاز، نفت، محیط زیست، دولت، بانک‌ها و در همه حوزه‌ها با ناترازی‌هایی مواجه هستیم. آنان بر اساس همین ناترازی‌ها حساب کرده بودند که حمله کنند و ایران را ساقط کنند، اما دفاع جاتانه رزمندگان ما، سپاه و ارتش ما، دفاع و حضور استثنایی مردم ما، چه آنهایی که همیشه

پزشکیان هنر مدیریت اجتماعی و رسانه‌ای را در بر جسته‌سازی اشتراکات و نقاط وحدت‌آفرین دانست و اظهار کرد: هنر این است که ما در آن بخش‌هایی که نگاه و سلیقه‌مان با یکدیگر مشترک است، آنها را بزرگ کنیم و به میدان بیاوریم. به اینکه نقاط اشکال را پیدا کنیم، آنها را بزرگ کنیم و دائماً بر آنها تأکید کنیم.

رئیس‌جمهور با اشاره به نقش رسانه‌ها در تقویت انسجام اجتماعی و ملی، تأکید کرد: اکنون کمک شما برای ایجاد وحدت در داخل کشور بسیار مهم است.

پزشکیان در تبیین ضرورت حفظ انسجام داخلی در شرایط کنونی، با اشاره به رویکرد امریکا و رژیم صهیونیستی و تحلیلگران آنها، گفت: امریکا، اسرائیل و تحلیلگران آنها خودشان می‌دانند که دیگر با جنگ و موشک نمی‌توان یک کشور را تسلیم و وادار به پذیرش خواسته‌ها کرد، اما با اختلاف، تفرقه و درگیری‌های داخلی می‌توان این کار را کرد. رئیس‌جمهور با تأکید بر ظرفیت اثرگذاری رسانه‌ها در جلوگیری از تشدید شکاف‌های اجتماعی و سیاسی، افزود: شما بسیار می‌توانید کمک کنید که این اختلاف و این مشکلات پیش نیاید.

پزشکیان در ادامه با اشاره به برخی مواضع و مطالب مطرح‌شده از سوی رسانه‌ها و افراد مختلف، درباره ضرورت پرهیز از شکل‌گیری چرخه تقابل رسانه‌ای و تشدید دو قطبی‌ها، گفت: گاهی نیز بعضی از این رسانه‌ها با افراد، حرف‌هایی می‌زنند. من فقط تلاش کردم به آنها پاسخ دهم؛ چون اگر بخواهم پاسخ بدهم، ممکن است به دلیل حرف‌هایی که می‌زنند که گاهی درست نیست، شرایط به گونه‌ای شود که حرفی از یک طرف مطرح شود و پاسخی از طرف دیگر داده شود و در نهایت، هر طرف مخاطبان خود را جمع کند و یک طرف در برابر طرف دیگر قرار بگیرد، آن وقت وحدت و انسجام ما از بین می‌رود.

حل معیشت مردم اولویت دولت است
رئیس‌جمهور در ادامه در پاسخ به سؤال

سیاست

روزنامه اقتصادی صبح ایران

مثلاً توافقمه را بی‌بطی بود که امضا شد؟ ما با قدرت پای آنچه نوشته‌ایم ایستاده‌ایم و از آن دفاع می‌کنیم. رئیس‌جمهور با تشریح برخی آثار و پیامدهای این تفاهم و اقدامات متقابل انجام‌شده، ادامه داد: در همان فردای روز امضای تفاهم، محاصره قرار بود آرام بر داشته شود. هر چقدر ما در تنگه هرمز محاصره را برداشتیم، آنها نیز در محاصره خودشان، محاصره را کم کردند و تحریم‌های نفتی و پتروشیمی ما را حذف کردند. پزشک‌یان با اشاره به تأثیرگذاری روند مذاکرات و تعاملات انجام‌شده بر تحولات منطقه‌ای، گفت: جنگ لبنان را چند روز تأخیر خاتمه دادند، ولی بالاخره علی‌رغم اینکه آنها یک کشور دیگر هستند، جمهوری اسلامی آنها را وارد کرد که امریکا به آنها فشار بیاورد و جنگ در لبنان را متوقف کند.

رئیس‌جمهور همچنین با اشاره به موضوع منابع مالی مسدودشده و مذاکرات مربوط به بازگشت این منابع، اظهار کرد: درباره بازگشت منابع مالی مسدود شده نیز در حال مذاکره بودیم. از طرف دیگر تیم مذاکره‌کننده در حال گفت‌وگو درباره سرمایه‌گذاری برای بازسازی مناطق آسیب‌دیده از جنگ بود. پزشک‌یان با تأکید بر اینکه مواضع جمهوری اسلامی ایران در قبال امریکا تغییر نکرده است، امریکا چنان‌یکار است و جمهوری اسلامی باید باشد؛ در این شکی نیست. اما همین گفت‌وگو، همین بحث‌ها و همین دیپلماسی، امریکا را وادار کرد که پای توافقی و تفاهم با ایران بیاید.

تخریب تیم مذاکره‌کننده بی‌انصافی است

رئیس‌جمهور با تأکید بر ضرورت صیانت از دستاوردهای حاصل‌شده در عرصه دیپلماسی، به موضوع تخلف در تنگه هرمز و واکنش جمهوری اسلامی ایران اشاره کرد و گفت: آنها چون طبق آن تفاهم‌نامه، می‌بایست بر اساس دستورالعمل‌هایی که جمهوری ایران با کشور عمان با هم می‌نویسند، عمل کنند، عمل نکردند و ما هم پاسخ دادیم. اما معمولاً در چنین مواقعی باید یک تیمی تشکیل شود که نقض تفاهم را حل کند. اما به هر حال روند حل‌انجام پیگیری است امیدواریم بتوانیم مسیر را با عزت و سربلندی برای کشور پیش ببریم.

پزشک‌یان با دفاع از عملکرد تیم‌های کارشناسی و مذاکره‌کننده کشور، تأکید کرد: اعتقاد من این است که تیم مذاکره‌کننده ما انسانهای دلسوز، کارشناس و زحمت‌کشی بودند. بی‌انصافی است که خودمان آنها را این گونه تخریب کنیم. رئیس‌جمهور با تشریح نحوه تعامل دولت با رهبری و تأکید بر جایگاه وحدت و انسجام در فرآیند حکمرانی، افزود: در زمان رهبر شهیدمان، اگر من احساس میکردم در ذهن رهبری چیزی هست که با تصمیمات ما فرق داشته باشد، من بارها گفتیم که می‌کردم و کار پیش می‌رفت.

پزشکیان در پاسخ به سؤال خبرنگار خبرگزاری پانسا درباره رویکرد دولت در حوزه عدالت آموزشی و راهبرد دولت برای تثبیت و استمرار این رویکرد، با تأکید بر اینکه عدالت، انصاف و برهیز از تبعیض باید از اصول بنیادین نظام حکمرانی و تصمیم‌گیری در کشور باشد و اجرای عدالت نباید تابع دیگری باشد، رابطه را به این صورت توضیح داد: «حتی موضع افراد باشد، افزود: فرقی نمی‌کند افراد مذهبی باشند یا غیرمذهبی، دوست باشند یا دشمن؛ ما حق نداریم نسبت به مردم غیرمنصفانه برخورد کنیم و باید بر اساس انصاف با آنها برخورد کنیم. رئیس‌جمهور با اشاره به آموزه‌های دینی و سیره حضرت امیرالمؤمنین(ع)، عدالت را اصل فراتر از مناسبات فردی و سیاسی دانست و گفت: در پای منبرها به ما می‌گفتند حضرت علی(ع) وقتی ضربت زده می‌شد، می‌فرمودند به کسی که مرا زده است، حق ندارید بی‌احترامی کنید. اگر زنده ماندم، خودم تصمیم می‌گیرم ما او چه کردیم؛ اما اگر با این ضربت شهید شدم، فقط حق دارید یک ضربه به او بزنید و حق ندارید دوزخ به بزنید.

پزشکیان با طرح این پرسش که آیا چنین رویکردی در سازوکارهای فعلی نظام اداری و تخصیص فرصت‌ها به‌طور کامل محقق شده است، تصریح کرد: آیا امروز در آموزش و پرورش، در بهداشت و درمان، در اشتغال و در موقعیت‌های مختلف، ما این گونه عمل می‌کنیم؟ خیر»

معدن کاری به معنای حذف محیط زیست و منابع طبیعی نیست

مدیر کل دفتر بهره‌برداری از معادن وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: معدن کاری به معنای حذف محیط زیست و منابع طبیعی نیست، بلکه باید با رویکردی هم‌افزا و با در نظر گرفتن ملاحظات زیست‌محیطی و منابع طبیعی پیش رفت.

مهدی حمیدی اظهار داشت: ایران دارای ذخایر معدنی فراوانی است، اما به دلیل چالش‌های موجود از جمله مسائل زیست‌محیطی، نبود تکنولوژی‌های نوین و محدودیت در اکتشافات عمیق، نمی‌توانیم از این منابع به‌طور کامل بهره‌داری کنیم.

مدیر کل دفتر بهره‌برداری از معادن وزارت صنعت، معدن و تجارت افزود: با همکاری و تعامل سازنده میان تمامی دستگاه‌های ذیربط، بتوان موانع موجود را برطرف کرده و به اهداف تعیین شده در برنامه هفتم توسعه در حوزه معدن دست یافت.

حمیدی با بیان اینکه بر اساس برنامه توسعه هفتم، رشد ۱۳ درصدی در حوزه معدن پیش‌بینی شده است گفت: کاهش صدور پروانه اکتشاف در دو سال اخیر نشان می‌دهد که عرصه عملیاتی کافی در اختیار سرمایه‌گذاران قرار نگرفته است. این در حالی است که سازمان زمین‌شناسی کل کشور نقشه‌های پایه یکصد هزارم را تهیه کرده و برای توسعه سرمایه‌گذاری در مواد معدنی، به ویژه گروه فلزی، نقشه ۵۰ هزارم نیز در دست تهیه است.

وی ادامه داد: بخش اکتشاف به سه مرحله تقسیم می‌شود که مرحله اول آن بدون تخریب و بر اساس پی‌جویی است، حدود ۹۵۰ هزار کیلومتر مربع به عنوان پهنه اکتشافی در نظر گرفته شده که از این میان، ۲ هزار و ۷۰۰ منطقه امیدبخش با مساحتی بالغ بر ۳۰ هزار کیلومتر مربع شناسایی شده است که بخش عمده‌ای از این محدوده‌های امیدبخش با پاسخ منفی از سوی دستگاه‌های استعلام‌شونده، به‌خصوص سازمان‌های محیط زیست و منابع طبیعی، مواجه شده‌اند.

مدیر کل دفتر بهره‌برداری از معادن وزارت صمت، با استناد به آمار، تصریح کرد: در سال ۱۴۰۴، ۸۴.۷ درصد از نظر تعداد و ۸۴.۹ درصد از نظر مساحت، پاسخ منفی از سوی سازمان منابع طبیعی دریافت شده است. این آمار در سال ۱۴۰۳ نیز روند مشابهی داشته و نشان‌دهنده محدودیت جدی در واگذاری اراضی برای فعالیت‌های معدنی است. حمیدی به چالش‌های پس از مرحله اکتشاف نیز اشاره کرد و گفت: گاهی استعلام‌های پس از مرحله اکتشاف صورت می‌گیرد و در حالی که ممکن است پاسخ اولیه مثبت باشد، اما برخی از مواد معدنی تنها در صورت تولید و فراوری در کنار معدن، توجیه اقتصادی پیدا می‌کنند. برای مثال، حمل و نقل مواد معدنی فلزی مانند طلا به دلیل هزینه‌های بالای ماشین‌آلات، جاده و استپلاک، مقرون به صرفه نیست و نیازمند احداث کارخانه در مجاورت معدن است.



مدیر کل دفتر بهره‌برداری از معادن وزارت صنعت، معدن و تجارت ادامه داد: فرآیندهای طولانی و پیچیده اداری برای احداث کارخانه، باعث طولانی شدن پروسه اخذ مجوز اکتشافی می‌شود که این امر، صبر و تحمل سرمایه‌گذاران را کاهش می‌دهد. بـا وجود اینکه حوزه معدن زمین‌مند صـبوری است، اما این روند به گونه‌ای نیست که تا مرحله تولید و تحقق ارزش افزوده مورد انتظار سرمایه‌گذار، روند اداری به طول انجامد.

این مقام مسئول، خواستار بازنگری در اجرای قوانین مربوط به منابع طبیعی شد و بیان کرد: قانون منابع طبیعی در کل کشور به صورت یکسان اجرا می‌شود، در حالی که شرایط آب و هوایی و اکوسیستم‌ها در مناطق مختلف متفاوت است. ما خواهان برگزاری جلسات مشترک با سازمان منابع طبیعی هستیم تا بتوانیم مانند پهنه‌های اکتشافی، کار اکتشاف را بدون تخریب آغاز کرده و پس از مشخص شدن ذخیره، با رعایت ملاحظات زیست‌محیطی و منابع طبیعی، در خصوص بهره‌برداری تصمیم‌گیری کنیم.

تمدید مهلت فراخوان حمایت از کسب‌وکارها تا ۲۰ مرداد

مدیر کل نظارت و هماهنگی طرح‌های کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از تمدید مهلت ارسال مستندات نهادهای مؤسسات ارائه‌دهنده خدمات کسب‌وکار تا ۲۰ مرداد خبر داد و گفت: منابع حمایتی از سال پیش در حال پیش از دو برابر افزایش یافته و پیش‌بینی شده است بیش از ۱۰ هزار طرح کسب‌وکار با مشارکت این نهادهای در کشور اجرا شود.

طرح ملی «باوران پیشرفت» یکی از برنامه‌های وزارت کار برای استقرار الگوی نوین حکمرانی اشتغال است که با تکیه بر ظرفیت‌های بخش خصوصی به اجرا در آمده است. این طرح در سال گذشته با همکاری ۲۰ موسسه به ایجاد ۴۰۰ طرح کسب‌وکار در کشور منجر شد و قرار است امسال بیش از ۱۰ هزار طرح کسب‌وکار توسط این نهادهای کارسازی شود. وزارت کار اعلام کرد با توجه به درخواست متقاضیان شرکت در فراخوان طرح ملی باوران پیشرفت و پایان مهلت ارسال مدارک شرکت‌های ارائه‌دهنده خدمات کسب‌وکار در روز شنبه ۱۰ مرداد، مهلت مقرر تا پایان روز سه‌شنبه ۲۰ مرداد تمدید می‌شود.

مسعود بیگی، مدیر کل نظارت و هماهنگی طرح‌های کارآفرینی و اشتغال وزارت کار، در گفت‌وگو با ایسنا، ضمن تشریح جزئیات طرح «باوران پیشرفت»، اظهار کرد: در راستای اجرای آماده‌شنش برنامه هفتم پیشرفت و مشارکت دادن بخش خصوصی توانمند کشور که متخصص توسعه کسب و کار هستند و همچنین سایر نهادهای حمایتی و دستگاه‌های اجرایی پیش‌بینی شده در منابع قرض‌الحسنه اشتغال، درصدد برآمده‌یم برای نخستین بار در کشور آنها را در یک نظام شفاف و توانمند در کنار باقی نهادهای مثل کمیته امداد امام خمینی(ره)، سازمان بهزیستی، بنیاد برکت، بنیاد علوی و حوزه مشاغل خانگی که عمدتاً نهادهای دولتی و حاکمیتی هستند، مشارکت دهیم.

وی ادامه داد: با ظرفیتی که در ماده شش برنامه هفتم دیده شده که می‌توانیم از بخش خصوصی هم برای این کار استفاده کنیم، سال گذشته، در قالب فراخوانی این طرح را کلید زدیم و طرح را «باوران پیشرفت» نامگذاری کردیم تا به این ترتیب بخش خصوصی باور ما در اجرای برنامه هفتم پیشرفت برای اشتغال باشند.

مدیر کل نظارت و هماهنگی طرح‌های کارآفرینی و اشتغال وزارت کار افزود: در همین راستا از محل منابع ملی قرض‌الحسنه اشتغال مسیری را برای شناسایی متقاضیان دارای صلاحیت و همچنین آموزش و توانمندسازی آنها علاوه بر نهادهایی که در قانون نامشان ذکر شده باز کردیم تا از طریق نهادهای متخصص توسعه کسب‌وکار، فرایند توانمندسازی و شناسایی افرادی را که می‌توانند اشتغال داشته باشند و در این مسیر مشارکت و همراهی کنند، انجام دهیم.

صفحه ۴یکشنبه ۱۸ مرداد ۱۴۰۵ ● شماره ۲۲۰۴

مذاکرات ترمیم دستمزد چه زمانی کلید می‌خورد؟

خبردار > یک فعال حوزه کار با بیان اینکه نیمه دوم مرداد تا نیمه اول شهریور بهترین زمان برای برگزاری مذاکرات ترمیم دستمزد کارگران است، بر ضرورت شفافیت در محاسبه سبد معیشت تأکید کرد و گفت: قیمت‌های این سبد باید از بازار واقعی و محل خرید کارگران استخراج شود و فرمول محاسبه آن نیز به‌صورت شفاف اعلام شود تا امکان راستی‌آزمایی رقم نهایی وجود داشته باشد.

بهروز بهنیا، فعال حوزه کار و رئیس کانون کارگران مخابرات، با اشاره به زمان مناسب برگزاری مذاکرات مربوط به افزایش مزایا و ترمیم دستمزد کارگران در نیمه دوم سال، اظهار کرد: این مذاکرات باید نیمه دوم مرداد تا نیمه اول شهریور برگزار شود؛ چرا که در این بازه زمانی، هم تورم شش‌ماهه نخست سال مشخص شده و هم میزان واقعی افت قدرت خرید کارگران قابل ارزیابی است. اگر مذاکرات پیش از این زمان برگزار نشود، معمولاً داده‌ها ناقص است و اگر پس از آن انجام شود، هر چند اطلاعات کامل‌تر خواهد بود و تصمیم‌گیری بهتری صورت می‌گیرد، اما اثرگذاری آن بر بودجه سال بعد از دست می‌رود؛ چرا که فرایند اجرا به آبان و آذر می‌رسد و در آن مقطع، باشد، نباشد، بنابراین، به نظر من این بازه زمانی بهترین زمان برای انجام مذاکرات است.

اگر قرار باشد سبد معیشت شفاف باشد، باید از دل بازار واقعی استخراج نشود، نه اینکه پشت میز و بر اساس تصمیمات اداری تعیین شود. ماده ۴۱ قانون کار دو

اشتغال

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، با تأکید بر نقش راهبردی رسانه‌ها در صیانت از حقوق عمومی، خبرنگاران را حافظان و مدافعان حق دسترسی برابر مردم به ارتباطات دانست و بر ضرورت تعامل، مطالبه‌گری حرفه‌ای و نقد منصفانه برای تقویت اعتماد عمومی تأکید کرد. سید ستار هاشمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در پیامی به مناسبت روز خبرنگار، اظهار کرد: هم‌راhan گرانقدر رسانه‌ای، برای همه ما روشن است که ارتباطات، مترادف با جریان زندگی است. امروزه شبکه‌های ارتباطی و اینترنت دیگر تنها ابزاری برای سرگرمی یا انتقال پیام نیستند، بلکه در کار، آموزش، درمان، تجارت، بانکداری، خدمات عمومی و حتی ساده‌ترین تصمیم‌های روزمره

مردم حضوری پررنگ دارند. به همین

دلیل، دسترسی راگیر، پایدار، باکیفیت و عادلانه به ارتباطات و اینترنت، نه یک امتیاز اعطایی، بلکه حق عمومی و بر ضرورت تعامل، است. حقی که باید به‌طور یکسان برای همه ایرانیان، در هر نقطه از این سرزمین محترم شمرده شود. از همین منظر، نگاه ما در وزارت ارتباطات، فراتر از ایجاد زیرساخت و توسعه شبکه است. ما بیش از هر زمان دیگری خود را نزدیک به مردم و متن زندگی آنان می‌بینیم و اگاهیم که با هر نقص و خللی در این شیران‌ها، تنها یک خدمت مختل نمی‌شود، بلکه بخشی از نظم زندگی، معیشت، آموزش و اعتماد عمومی آسیب می‌بیند. از این رو،

۱۵۵ هزار خودرو در چهار ماه فروخته شد

افت ۳۴ درصدی فروش خودروسازان

هایما نیز از ۴ هزار و ۷۹۸ دستگاه به ۲ هزار و ۴۴۰ دستگاه کاهش یافته است.

افت ۴۴ درصدی فروش سایپا
سایپا در چهار ماه نخست امسال ۳۵ هزار و ۵۵۹ دستگاه خودرو در بازار داخلی فروخته است؛ در حالی که فروش این شرکت در مدت مشابه سال گذشته ۶۳ هزار و ۴۰۰ دستگاه بود. بر این اساس، فروش داخلی سایپا حدود ۴۴ درصد کاهش یافته است. خانواده X۲۰۰ شامل تیبا، کوئیک و ساینا با فروش ۱۹ هزار و ۶۸ دستگاه، بیشترین سهم را در فروش دستگاه در بازار داخلی داشته است؛ با این حال، فروش این خانواده محصول در مدت مشابه سال گذشته ۲۹ هزار و ۲۶۱ دستگاه بود که کاهش حدود ۴۹ درصدی را نشان می‌دهد. فروش شاهین نیز از ۱۰ هزار و ۲۷۱ دستگاه به ۷ هزار و ۱۷۵ دستگاه در مدت مشابه امسال رسیده و کاهش حدود ۳۲ درصدی را ثبت کرده است. فروش تارا نیز از ۲۳ هزار و ۷۶۳ دستگاه در چهار ماه نخست سال گذشته به ۱۷ هزار و ۸۰۵ دستگاه در مدت مشابه امسال کاهش یافته و در مدت مشابه امسال رسیده و کاهش حدود ۳۲ درصدی را ثبت کرده است. فروش تارا نیز از ۲۳ هزار و ۷۶۳ دستگاه در چهار ماه نخست سال گذشته به ۱۷ هزار و ۸۰۵ دستگاه در مدت مشابه امسال کاهش یافته و در مدت مشابه امسال رسیده و کاهش حدود ۳۲ درصدی را ثبت کرده است. فروش تارا نیز از ۲۳ هزار و ۷۶۳ دستگاه در چهار ماه نخست سال گذشته به ۱۷ هزار و ۸۰۵ دستگاه در مدت مشابه امسال کاهش یافته و در مدت مشابه امسال رسیده و کاهش حدود ۳۲ درصدی را نشان می‌دهد. فروش محصولات خانواده چنگان نیز از ۴ هزار و ۲۶۳ دستگاه در چهار ماه نخست

شدیم. طبق قوانین بین‌المللی، کشتی‌ها ناچار به تخلیه این کانتینرها در آن بندر بودند، اما تعداد دقیق آن‌ها، هویت صاحبان کالا و رویه ترخیص نامشخص بود و ابهامات زیادی وجود داشت. وی افزود: علاوه بر این، هزینه‌های سنگینی نظیر دموراز، انبارداری و دیتنشن به این کانتینرها تحمیل شده بود که پیگیری‌های گسترده‌ای از سوی تهران برای رفع

سبد معیشت از دل بازار واقعی بیرون بیاید

مذاکرات ترمیم دستمزد چه زمانی کلید می‌خورد؟

بخش عمده هزینه‌های زندگی کارگران را مسکن تشکیل می‌دهد، اما هیچ‌گاه این سهم به‌صورت واقعی اعلام نمی‌شود. اگر سهم مسکن به‌طور دقیق محاسبه و اعلام شود، می‌تواند یکی از معیارهای مهم شفاف‌سازی سبد معیشت باشد.

وی در خصوص بازنگری در مزایای کارگران و تأثیرات آن، یادآور شد: در این محاسبات، قشر کارگری و نمایندگان کارگران معمولاً کمترین قدرت را دارند و تاکنون نیز این موضوع هیچ‌گاه به تغییرات بنیادین منجر نشده است؛ زیرا اگر قرار باشد اثر بنیادی داشته باشد، باید مزد پایه افزایش یابد و در عمل تاکنون چنین اتفاقی را ندیده‌ایم. معمولاً افزایش‌ها به موارد جزئی‌تری مانند حق مسکن باین خواربار محدود می‌شود. برای مثال، در سال ۱۳۹۹ حق مسکن از ۱۰۰ هزار تومان به ۳۰۰ هزار تومان افزایش یافت، اما در سایر سال‌ها چنین اتفاقی رخ نداده است.

رئیس کانون کارگران مخابرات بیان کرد: اگر اراده واقعی برای ایجاد اثری ماندگار وجود داشته باشد، باید مزد پایه افزایش یابد که تاکنون چنین اتفاقی رخ نداده است. البته امسال نمایندگان کارگری و به‌طور کلی سه تشکل کارگری اراده جدی برای افزایش مزد پایه دار.

اگر مزد پایه افزایش پیدا کند، اثر آن در سال آینده و درصـد افزایش دستمزد سال‌های بعد نیز ماندگار خواهد بود و حتی اگر تنها یک‌بار افزایش یابد، تا پایان دوران اشتغال کارگر تأثیر خود را حفظ می‌کند؛ اما سایر اقلام، متناسفانه تأثیر چندانی در زندگی کارگران ندارند.



مشخص شود هر رقم از چه محلی به دست آمده و بر اساس چه جمع‌بندی‌ای محاسبه شده است و صرفاً عددسازی نباشد. معمولاً اعداد وارقامی اعلام می‌شود، اما فرمول محاسبه آن مشخص نیست. اگر این فرمول اعلام شود، کارشناسان، تشکل‌های کارگری و حتی خود کارگران می‌توانند عدد نهایی را صحت‌سنجی و بررسی کنند که آیا واقعاً بر اساس این فرمول، رقم اعلام‌شده واقعی است یا خیر.

بهنیا همچنین با تأکید بر اهمیت هزینه مسکن در سبد معیشت کارگران گفت: محاسبه واقعی سهم مسکن در زندگی کارگری نیز بسیار اثرگذار است؛ زیرا امروز

وزیر ارتباطات تأکید کرد؛ اهمیت رسانه‌ها در تحقق عدالت ارتباطی و مقابله با اخبار نادرست

چنان‌که تاکنون چنین بوده و ما نیز همواره با آغوش باز، خبرنگاران را در کنار خود برای پیگیری مطالبات به‌حق ملی دیده‌ایم. از این منظر باور دارم خبرنگاران در حلقه واسط میان مردم و مسئولان، بلکه از ارکان اصلی شکل‌گیری اعتماد عمومی هستند. اعتماد از دل صداقت در روایت و دقت در تحلیل ساخته می‌شود. ما در دولت و وزارت ارتباطات، اگر زیرساختی می‌سازیم یا برنامه‌ای را پیش می‌بریم، این شما هستید که با نگاه حرفه‌ای، منصفانه و دقیق به آن معنا داده و اثر اجتماعی‌اش را روشن می‌کنید. بدون روایت درست، حتی بهترین اقدام‌ها دیده نمی‌شوند و در مقابل، با روایت مسئولانه، حتی دشوارترین مسیرها برای مردم قابل فهم و همراهی‌پذیر خواهند شد.

کیفیت ارتباطات معادل کیفیت زندگی است و سرعت و پایداری شبکه را نه یک شاخص صرفاً فنی، بلکه معیاری از عدالت، کرامت و کارآمدی می‌دانیم. در این میان، نقش رسانه‌ها و خبرنگاران اهمیت مضاعفی می‌یابد. شما تنها بازتاب‌دهنده رویدادها نیستید بلکه حافظان حق دسترسی مردم



به ارتباطات و جریان عادی زندگی هستند. هر جا که زندگی مردم با اختلالی مواجه می‌شود، خدمت‌رسانی کند می‌شود یا پرسشی درباره کیفیت، عدالت و شفافیت شکل می‌گیرد، این شما هستید که مسئولانه پیگیری می‌کنید. لذا این نقشی بسیار فراتر از روایت خبر و مصداق عینی صیانت از حقوق عمومی است.



نخست سال گذشته به یک هزار و ۱۴۵ دستگاه در مدت مشابه امسال کاهش یافته و حدود ۵۲ درصد افت کرده است. پارس خودرو در چهار ماه نخست امسال همچنین ۲۷۳ دستگاه پارس نوآ یا P۹۰ به فروش رسانده است؛ در حالی که در مدت مشابه سال گذشته فروشی برای این محصول ثبت نشده بود. فروش محصولات ROEWE نیز از ۱۳۰ دستگاه در چهار ماه نخست سال گذشته به ۱۴ دستگاه در مدت مشابه امسال کاهش یافته است.

بررسی آمارها نشان می‌دهد افت فروش محصولات اصلی سه خودروساز، به‌ویژه گروه Q۲۰۰ پارس خودرو، خانواده X۲۰۰ سایپا و گروه سورن ایران خودرو، موجب شده مجموع فروش داخلی این شرکت‌ها در چهار ماه نخست سال ۱۴۰۵ نسبت به مدت مشابه سال گذشته حدود ۳۴ درصد

سال گذشته به ۲ هزار و ۱۳۴ دستگاه در مدت مشابه امسال کاهش یافته و حدود ۵۰ درصد افت کرده است.

کاهش ۶۸ درصدی فروش پارس خودرو
پارس خودرو در چهار ماه نخست سال ۱۴۰۵، در مجموع ۶ هزار و ۱۹۲ دستگاه خودرو فروخته است؛ این رقم در مدت مشابه سال گذشته ۱۹ هزار و ۵۶۵ دستگاه بود که از کاهش حدود ۶۸ درصدی فروش حکایت دارد. گروه Q۲۰۰ با فروش ۴ هزار و ۵۱۰ دستگاه، بیشترین تعداد فروش را در میان محصولات پارس خودرو به خود اختصاص داده است؛ بااین‌حال، فروش این گروه در مدت مشابه سال گذشته ۱۶ هزار و ۸۲۴ دستگاه بود که کاهش حدود ۷۳ درصدی را نشان می‌دهد. فروش سه‌ند نیز از ۲ هزار و ۳۷۹ دستگاه در چهار ماه

کانتینرهای ایرانی در بندر کراچی ترخیص می‌شود

نشود. دیتنشن (Detention) به هزینه‌ای اطلاق می‌شود که برای نگهداری کالادر انبار یا پایانه پس از اتمام زمان توافق‌شده برای بارگیری یا تخلیه بار، اعمال می‌شود. رئیس کمیسیون حمل‌ونقل اتاق تهران خاطرنشان کرد: در این سفر، جلسات مفیدی با رئیس ممرک و مدیر بندر کراچی برگزار شد و مدارک و الزامات لازم برای ترخیص کانتینرها بررسی شد.

آن‌ها صورت گرفت. در نهایت، تصمیم بر اعزام یک تیم تخصصی به پاکستان گرفته شد که حیاتی‌ات اتاق ایران، اتاق تهران و سایر اتاق‌های ذی‌ربط در این سفر حضور داشتند. دموراز (Demurrage) به هزینه‌ای گفته می‌شود که صاحب کالا باید پرداخت کند اگر کانتینر پس از انقضای مدت معین شده در قرارداد حمل‌ونقل در بندر یا مقصد نهایی تخلیه

شدیم. طبق قوانین بین‌المللی، کشتی‌ها ناچار به تخلیه این کانتینرها در آن بندر بودند، اما تعداد دقیق آن‌ها، هویت صاحبان کالا و رویه ترخیص نامشخص بود و ابهامات زیادی وجود داشت. وی افزود: علاوه بر این، هزینه‌های سنگینی نظیر دموراز، انبارداری و دیتنشن به این کانتینرها تحمیل شده بود که پیگیری‌های گسترده‌ای از سوی تهران برای رفع

رئیس کمیسیون حمل‌ونقل اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران به تشریح آخرین وضعیت کانتینرهای توقیف‌شده ایرانی در بندر کراچی پرداخت و از اقدامات انجام‌شده برای رفع این مشکل خبر داد. پیمان دستنجی در این باره اظهار داشت: در جریان چگونگی تسویه با مشکل جدی توقف کانتینرهای بازرگانان ایرانی در بندر کراچی مواجه

تجارت

خریدار◀معاون توسعه شرکت های دانش بنیان معاونت علمی گفت: در راستای رفع ناترازی انرژی نزدیک به ۱۵۰ میلیون دلار قرارداد تولید بار اول بسا صنعت گاز منعقد شده که شامل حدود ۲۳ پروژه بوده است.

ناترازی انرژی طی سال‌های اخیر به یکی از سخت‌ترین آزمون‌های مدیریتی کشور بدل شده است.

در حالی که اتکای سنتی به واردات تجهیزات، مسیر حل این چالش را پرهزینه و دشوار کرده بود، استفاده از ظرفیت‌های «قانون جهش تولید دانش بنیان» فصل جدیدی را در صنعت انرژی گشوده است.

اکنون با تکیه بر سازوکار «تولید بار اول»، نه تنها گلوگاه‌های تحریمی در صنایع نفت و برق در حال باز شدن هستند، بلکه با هوشمندسازی مصرف، الگوی مدیریتی تقاضانیز تغییر کرده است.

قانون جهش تولید دانش‌بنیان به‌عنوان یکی از مهم‌ترین ابزارهای سیاستی کشور، مسیر تازه‌ای برای حل مسائل کلان صنعت انرژی ایجاد کرده است.

پیش‌بینی‌شده در این قانون، به‌ویژه در حوزه حمایت از تولید بار اول و به‌کارگیری توان شرکت‌های دانش‌بنیان، امکان آن را فراهم کرده که بخشی از نیازهای راهبردی صنایع بزرگ از مسیر طراحی، ساخت و بومی‌سازی تجهیزات در داخل کشور تأمین‌شود؛ مسیری که علاوه‌بر کاهش وابستگی به واردات، می‌تواند به افزایش تاب‌آوری زیرساخت‌های حیاتی کشور نیز منجر شود.

بر همین اساس، معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست‌جمهوری در حالی ظرفیت نیروگاه‌های تجدیدپذیر کشور طی کمتر از دو سال رشد قابل توجهی داشته و برنامه افزایش آن تا ۱۲ هزار مگاوات تا پایان سال دنبال می‌شود، تأمین تجهیزات همچنان به‌عنوان مهم‌ترین چالش توسعه نیروگاه‌های خورشیدی مطرح است؛ چالشی که رفع آن می‌تواند سرعت اجرای پروژه‌ها را افزایش دهد. با توجه به محدودیت منابع انرژی فسیلی و ضرورت کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای، توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر به یکی از محورهای اصلی سیاست‌گذاری انرژی در کشور تبدیل شده است.

ایران با بر خورداری از ظرفیت‌های قابل توجه در حوزه انرژی خورشیدی و بادی، می‌تواند از این منابع برای تأمین پایدار برق، کاهش مصرف سوخت‌های فسیلی و حفاظت از محیط زیست بهره‌برداری کند.

برآوردها نشان می‌دهد هر یک مگاوات نیروگاه خورشیدی می‌تواند سالانه حدود ۱۵۰۰ تا ۲۰۰۰ مگاوات ساعت برق تولید کند و از انتشار سدها تن دی‌اکسید کربن جلوگیری کند.

در حال حاضر حدود ۴ تا ۵ درصد برق مورد نیاز کشور از طریق منابع تجدیدپذیر تأمین می‌شود و برنامه‌ریزی‌ها بر افزایش این سهم به بیش از ۱۰ درصد تا پایان دولت چهاردهم متمرکز است. در همین راستا، تأمین منابع مالی مورد نیاز طرح‌های توسعه‌ای از طریق حمایت‌های دولتی و ظرفیت‌های صندوق توسعه ملی در دستور کار قرار گرفته است.

طبق گفته محسن طرزطلب، معاون وزیر نیرو، ظرفیت نیروگاه‌های تجدیدپذیر کشور در کمتر از دو سال از یک‌هزار و ۲۲۵ مگاوات به حدود پنج‌هزار و ۵۰۰ مگاوات رسیده و برنامه‌ریزی شده است تا پایان سال این ظرفیت به ۱۲ هزار مگاوات افزایش یابد.

با این حال، افزایش ظرفیت نیروگاه‌های تجدیدپذیر در کشور در کنار رشد قابل توجه، همچنان با موانعی همراه است. در این میان، موضوع تأمین زمین

طی دو سال گذشته تمرکز ویژه‌ای بر توسعه فناوری‌های موردنیاز صنعت انرژی قرار داده است؛ از تعریف پروژه‌های تولید بار اول در حوزه نفت و گاز و برق گرفته تا اجرای سامانه‌های هیبریدی خورشیدی بامی در ساختمان‌های دولتی و طراحی پروژه هوشمندسازی مصرف گاز خانگی.

این رویکرد نشان می‌دهد که حل مسئله ناترازی انرژی تنها با افزایش ظرفیت تولید ممکن نیست، بلکه نیازمند ترکیبی از بومی‌سازی تجهیزات راهبردی، مدیریت هوشمند مصرف و شبکه‌سازی میان صنعت و شرکت‌های دانش بنیان است.

۲۳ پروژه دانش بنیان تعریف شد

گذار از ناترازی مصرف گاز با بازوی فناوری



گذشته، بیشترین تمرکز خود را بر توسعه فناوری برای رفع نیازهای صنعت انرژی و کمک به کاهش ناترازی کشور قرار دهیم. معاون توسعه شرکت های دانش بنیان معاونت علمی ادامه داد: بر همین اساس، در صنعت نفت و گاز و همچنین صنعت برق، پروژه‌های بسیار ارزشمندی تعریف شد. بخش قابل توجهی از اینس پروژه‌ها مربوط به نیاز صنعت به کالاهای راهبردی بود؛ کالاهایی که به دلیل تحریم‌ها امکان تأمین آن‌ها از خارج وجودنداشت.

وی با بیان اینکه ظرفیت ماده ۱۰ قانون جهش تولید دانش بنیان در این مسیر به‌کار گرفته شد، گفت: با استفاده

تمرکز معاونت علمی بر توسعه فناوری برای رفع ناترازی انرژی

امرایی معاون توسعه شرکت های دانش بنیان معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، در گفت‌وگو با خبرنگار مهر، با اشاره به برخی پروژه‌های مهم و راهبردی در حوزه رفع ناترازی انرژی، گفت: مواجهه با چالش‌های مهم کشور از جمله ناترازی انرژی، نیازمند توسعه فناوری است و بدون بهره‌گیری از فناوری، حل این مسائل امکان‌پذیر نخواهد بود.

وی افزود: قانون جهش تولید دانش بنیان ظرفیت‌های بسیار خوبی در این زمینه ایجاد کرده و ما توانسته‌ایم طی دو سال

توسعه خورشیدی‌ها با وجود یک مانع جدی



دی‌اکسید کربن جلوگیری کند. در حال حاضر حدود ۴ تا ۵ درصد برق مورد نیاز کشور از طریق منابع تجدیدپذیر تأمین می‌شود و برنامه‌ریزی‌ها بر افزایش این سهم به بیش از ۱۰ درصد تا پایان دولت چهاردهم متمرکز است. در همین راستا، تأمین منابع مالی مورد نیاز طرح‌های توسعه‌ای از طریق حمایت‌های دولتی و ظرفیت‌های صندوق توسعه ملی در دستور کار قرار گرفته است.

طبق گفته محسن طرزطلب، معاون وزیر نیرو، ظرفیت نیروگاه‌های تجدیدپذیر کشور در کمتر از دو سال از یک‌هزار و ۲۲۵ مگاوات به حدود پنج‌هزار و ۵۰۰ مگاوات رسیده و برنامه‌ریزی شده است تا پایان سال این ظرفیت به ۱۲ هزار مگاوات افزایش یابد.

با این حال، افزایش ظرفیت نیروگاه‌های تجدیدپذیر در کشور در کنار رشد قابل توجه، همچنان با موانعی همراه است. در این میان، موضوع تأمین زمین

معاون وزیر نیرو ابراز امیدواری کرد

از این ظرفیت، توانستیم بسیاری از این فناوری‌ها را با کمک شرکت‌های دانش بنیان طراحی و تولید کنیم و در اختیار صنعت قرار دهیم.

امرایی افزود: در بخش تولید بار اول نیز تاکنون حدود ۷۵۰ میلیون دلار آن داشته‌ایم که حدود ۴۰۰ میلیون دلار آن مربوط به دو سال گذشته بوده است. تمرکز عمده این مصوبات نیز بر صنعت انرژی کشور قرار داشته است.

وی ادامه داد: هر یک از قراردادهای تولید بار اول، خروجی مشخصی در قالب یک پروژه راهبردی داشته و در نهایت در یک صنعت مشخص کشور وارد مدار بهره‌برداری شده است.

امرایی در پاسخ به پرسشی درباره پروژه‌های حوزه گاز نیز گفت: در حوزه گاز پروژه‌های متعددی تعریف کرده‌ایم، در سال گذشته نزدیک به ۱۵۰ میلیون دلار قرارداد تولید بار اول بسا صنعت گاز منعقد شد که شامل حدود ۲۳ پروژه بوده است.

معاون توسعه شرکت های دانش بنیان معاونت علمی افزود: یکی از این پروژه‌ها، هوشمندسازی مصرف گاز خانگی است. در این طرح قرار است کنترل گرهای هوشمند و همچنین سامانه‌ای که داده‌های مربوط به مصرف را جمع‌آوری می‌کند، توسط سه شرکت دانش بنیان طراحی و ساخته شود.

به گفته‌وی هدف از اجرای اینس پروژه، پایش مصرف گاز و همچنین ایجاد امکان فرمان‌دهی و مدیریت از راه دور است تا بتوان مصرف گاز خانگی را به‌صورت هوشمند کنترل و مدیریت کرد.

نیز از جمله موضوعاتی است که می‌تواند بر سرعت اجرای برنامه‌های توسعه تجدیدپذیرها اثر گذار باشد اگرچه با توجه به شرایط سختی که کشور در دوره اخیر و شرایط جنگی پشت سر گذاشته است، انتظارها در حوزه به‌تأمین مالی باید متناسب با این شرایط باشد. با این حال، قرار گرفتن انرژی‌های تجدیدپذیر در میان اولویت‌های اصلی، می‌تواند زمینه عبور از این چالش را فراهم کند.

در مجموع، روند افزایش ظرفیت نیروگاه‌های تجدیدپذیر نشان می‌دهد توسعه این بخش در مسیر شتاب گرفتن قرار گرفته است؛ با این حال، تداوم این روند و تحقق اهداف تعیین‌شده، علاوه بر ظرفیت‌های اجرایی و توان داخلی، به تأمین به‌موقع تجهیزات و تداوم حمایت‌های مالی نیاز دارد. رفع این موانعی می‌تواند سرعت احداث نیروگاه‌های خورشیدی را افزایش داده و زمینه دستیابی به سهم بالاتر انرژی‌های تجدیدپذیر در سبد برق کشور را فراهم کند.

دقیقاً در راستای نیاز و تقاضا کار می‌کند.

کاهش مصرف برق برای دومین سال متوالی

معاون وزیر نیرو با اشاره به کاهش ۳ درصدی مصرف برق برای دومین سال متوالی، گفت: اگر میزان تقاضا با رشد متوسط ۵.۲ درصدی ۱۰ سال گذشته افزایش می‌یافت، امسال باید تقاضای ۸۸ هزار مگاواتی را شاهد می‌بودیم. در حالی که با ۷۵۸۰۰ مگاوات میزان تقاضا محدود شد. یکی از اقدامات مؤثر، نصب کنتورهای هوشمند بوده است که تعداد آنها در طول دولت چهاردهم دو برابر شده است.

رجبی مشهدی با اشاره به اقدامات بهینه‌سازی مصرف، تصریح کرد: تعویض موتورهای کولرهای آبی و تعویض کولرهای گازی فرسوده، بیش از هزار مگاوات کاهش مصرف را به همراه داشته است. در بخش صنعت نیز با وجود آسیب‌های ناشی از جنگ، صنایع انرژی‌بر ۱۲.۷ درصد انرژی بیشتری نسبت به سال گذشته تحویل گرفتند و صنایع

تعمیرات و آماده‌سازی از اسکله جدا و به محل موردنظر منتقل شدند. هم‌زمان، شیلنگ‌های بارگیری نفت‌خام صادراتی نیز با نظارت دقیق واحدهای عملیات دریایی و تعمیرات زیر آب آماده‌سازی و متصل شد. اجرای موفق این مأموریت حساس در شرایط اقلیمی سخت، نشان‌دهنده توانمندی نیروهای عملیاتی منطقه لاوان در نگهداری، پایداری و حفاظت از زیرساخت‌های صادراتی صنعت نفت کشور است.

علت افزایش رقم برخی قبوض آب در تابستان

افزایش رقم قبض برخی مشترکان در ماه‌های اخیر لزوماً به معنای افزایش نرخ آب‌بها نیست و می‌تواند ناشی از افزایش میزان مصرف، قرار گرفتن در پله‌های بالاتر مصرف و یا عوامل فنی مرتبط با نحوه نصب و استفاده از تجهیزات باشد.

در پی طرح برخی پرسش‌ها و مطالب منتشرشده در رسانه‌ها و فضای مجازی در سرباره افزایش رقم قبوض آب در تابستان امسال، روابط عمومی شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور اعلام کرد:

در ابتدای سال جاری، همانند سال‌های گذشته، نرخ آب‌بها و تعرفه‌های مربوطه اعلام و ابلاغ شده است و هیچ افزایش قیمت دیگری خارج از چارچوب تعرفه‌های مصوب در طول سال اعمال نشده است. بنابراین افزایش رقم قبض برخی مشترکان در ماه‌های اخیر لزوماً به معنای افزایش نرخ آب‌بها نیست و می‌تواند ناشی از افزایش میزان مصرف، قرار گرفتن در پله‌های بالاتر مصرف و یا عوامل فنی مرتبط با نحوه نصب و استفاده از تجهیزات باشد.

یکی از موارد قابل توجه، استفاده نادرست از پمپ و مخزن ذخیره آب است. در برخی موارد، مشترکان پمپ را به‌صورت مستقیم به کنتور آب متصل می‌کنند. این شیوه نصب می‌تواند موجب ایجاد مکش و ورود هوا به شبکه داخلی و در نتیجه ثبت نادرست حجم آب عبوری از کنتور شود. از این رو ضروری است پمپ آب پس از مخزن ذخیره و مطابق ضوابط فنی نصب شود و از اتصال مستقیم پمپ به کنتور خودداری شود.

از سوی دیگر، بررسی الگوی مصرف نشان می‌دهد بخش قابل توجهی از مشترکان، به‌ویژه در ماه‌های گرم سال، بیش از الگوی استاندارد تعیین‌شده، آب مصرف می‌کنند و در گروه‌های پرمصرف و بدمصرف قرار می‌گیرند.

بدیهی است افزایش میزان مصرف، به‌ویژه عبور از الگوی متعارف، مستقیماً بر رقم نهایی قبض اثر گذار خواهد بود.

آب‌بهای مشترکان به‌صورت پلکانی محاسبه می‌شود؛ به این معنا که با افزایش مصرف و ورود به پله‌های بالاتر، نرخ آب‌بهای بخش‌های مازاد مصرف نیز افزایش می‌یابد. بنابراین در صورت رعایت‌نشدن الگوی مصرف، افزایش میزان مصرف به‌طور طبیعی موجب افزایش رقم قبض خواهد شد.

روابط عمومی شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور تأکید می‌کند که کنترل و مدیریت مصرف آب، علاوه بر کمک به پایداری تأمین آب در شرایط کنونی، می‌تواند نقش مستقیمی در کاهش هزینه قبض مشترکان داشته باشد.



مشترکان در صورت مشاهده افزایش غیرمتعارف در رقم قبض خود می‌توانند موضوع را از طریق شرکت‌های آب و فاضلاب و سامانه‌های ارتباطی ۱۲۲ پیگیری کنند تا موارد احتمالی از نظر میزان مصرف و وضعیت کنتور بررسی شود.

افزایش قیمت نفت به دلیل تنش‌های تنگه هرمز و کاهش ذخایر آمریکا

قیمت نفت برنت و وست‌تگزاس در سایه تردید سرمایه‌گذاران نسبت به بازگشایی تنگه هرمز و سقوط بی‌سابقه ذخایر استراتژیک آمریکا افزایش یافت.

به نقل از منابع بازارهای جهانی انرژی، قیمت نفت در معاملات روز گذشته با نوسانات شدیدی همراه بود. نفت برنت با رشد ۱.۲ درصدی به ۸۳ دلار و ۵۵ سنت و نفت وست‌تگزاس اینترمدیت با افزایش ۱.۱۵ درصدی به ۷۸ دلار و ۱۸ سنت در هر بشکه رسید. قیمت نفت برنت در ابتدای معاملات به سطح ۸۰ دلار سقوط کرده بود اما به دلیل تداوم نااطمینانی‌ها نسبت به وضعیت تنگه هرمز، مسیر خود را تغییر داد و روند صعودی گرفت.



علت اصلی این افزایش قیمت، بدبینی سرمایه‌گذاران به توافق‌های احتمالی برای بازگشایی تنگه هرمز است. همچنین آمارها نشان می‌دهد ذخایر استراتژیک نفت خام آمریکا با کاهشی قابل توجه به حدود ۳۰۴ میلیون بشکه رسیده که پایین‌ترین رقم از سال ۱۹۸۳ محسوب می‌شود.

تحلیلگران بازار انرژی هشدار می‌دهند که تداوم درگیری‌ها در خاورمیانه و کاهش ذخایر استراتژیک، حساسیت معاملات را به شدت افزایش داده است.

در همین راستا بسیاری از کارشناسان پیش‌بینی می‌کنند که در صورت تشدید درگیری‌ها، قیمت نفت پتانسیل جهش تا ۱۵۰ دلار در هر بشکه را خواهد داشت.

بحران جهانی بازار گاز و ویل دریی تنش‌های خاورمیانه و اوکراین

اختلالات در صادرات گازوویل از خلیج فارس و روسیه به دلیل درگیری‌های نظامی، بازار جهانی را در آستانه زمستان با چالش تأمین سوخت مواجه کرده است.

به نقل از بلومبرگ، بحران فزاینده در بازار گازوویل جهانی که عمدتاً ناشی از درگیری‌های نظامی در منطقه خلیج فارس و مناقشه اوکراین است، رنگ خطر را برای تأمین انرژی به صدا درآورده است. با نزدیک شدن به فصل سرما در نیم کره شمالی، افزایش تقاضا برای این سوخت حیاتی، نگرانی‌ها درباره کمبود عرضه تشدید کرده است.

اختلالات ایجاد شده در آبراه استراتژیک هرمز و آسیب به تأسیسات پالایشگاهی در خلیج فارس، هم‌زمان با حملات پی‌درپی به زیرساخت‌های نفتی روسیه، جریان صادرات گازوویل را مختل کرده است.

اهمیت این موضوع زمانی مشخص می‌شود که بدانیم این مناطق در مجموع حدود یک‌سوم از کل صادرات جهانی گازوویل در سال گذشته را تأمین می‌کردند. اینس زنجیره تأمین در حال حاضر با چالش‌های جدی مواجه است که می‌تواند پیامدهای قیمتی سنگینی برای مصرف‌کنندگان در فصل زمستان به همراه داشته باشد.



مدیر مخابرات استان سمنان:

چالش‌های ارتباطی استان پهناور سمنان را با همکاری مجموعه‌های ارتباطی استان دنبال می‌کنیم

سمنان، تیبانیان< مدیر مخابرات استان سسمنان با تأکید بر ضرورت هم‌افزایی و همکاری میان مجموعه‌های ارتباطی استان گفت: با توجه به گستردگی جغرافیایی، پایین بودن تراکم جمعیتی و هزینه‌های بالای نگهداری زیرساخت‌های ارتباطی در سمنان، رفع چالش‌های موجود نیازمند همکاری و تعامل نزدیک میان مخابرات و ارادات کل ارتباطات و فناوری اطلاعات و ارتباطات زیرساخت استان است. در دیدار مهندس حمیدرضا رحیمی، مدیر مخابرات استان، با دکتر ابراهیمیان، مدیر کل ارتباطات زیرساخت استان سمنان، بر استمرار تعامل و همکاری میان دو مجموعه و بهره‌گیری از ظرفیت‌های موجود برای توسعه ارتباطات استان تأکید شد. در این دیدار که با هدف تیریک انتصاب مهندس حمیدرضا رحیمی به عنوان مدیر مخابرات استان سسمنان و همچنین بررسی زمینه‌های همکاری مشترک برگزار شد، دو طرف ضمن ابراز رضایت از تعامل سازنده و همکاری‌های موجود، بر ضرورت تقویت این ارتباط و استفاده از ظرفیت‌های متقابل در مسیر خدمت‌رسانی بهتر به مردم استان تأکید کردند.

در این نشست، تعامل میان مخابرات استان و اداره کل ارتباطات زیرساخت، یکی از ظرفیت‌های مهم در حوزه ارتباطات استان عنوان و بر استمرار این همکاری‌ها برای پاسخگویی به نیازهای ارتباطی و فراهم کردن بستر مناسب برای توسعه خدمات تأکید شد. مدیر مخابرات استان سمنان در این دیدار با اشاره به رویکردهای جدید این مجموعه در حوزه ارائه خدمات، اظهار داشت: مخابرات با رویکردی جدید و نوآورانه، به دنبال ارتقای شیوه ارائه خدمات و سرویس‌های ارتباطی است و در این مسیر، استفاده از ظرفیت‌های موجود و تعامل با مجموعه‌های مرتبط از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. مهندس حمیدرضا رحیمی با اشاره به ظرفیت‌ها و ویژگی‌های خاص استان سمنان افزود: با توجه به ظرفیت‌های استان و تأکیدات استاندار سمنان، بخشی از اقدامات مورد نیاز و مطالعات ارتباطی استان، ماهیتی فراتر از سطح استانی دارد و لازم است با نگاه ملی و با استفاده از ظرفیت‌های موجود، برای تحقق آنها برنامه‌ریزی و اقدام شود.

وی با اشاره به اینکه استان سسمنان از نظر جغرافیایی استانی پهناور است و در عین حال، تراکم جمعیتی پایینی دارد، تصریح کرد: ارائه خدمات ارتباطی پایدار با توجه به این مورد و همچنین هزینه‌های بالای نگهداری و پشتیبانی از زیرساخت‌های ارتباطی، نیازمند توجه جدی به زیرساخت‌ها و برنامه‌ریزی متناسب با ویژگی‌های جغرافیایی استان است.

مهندس رحیمی در ادامه با تأکید بر اهمیت همکاری میان مجموعه‌های فعال در حوزه ارتباطات استان گفت: تحقق اهداف ارتباطی استان بدون تعامل و هم‌افزایی میان دستگاه‌های مرتبط امکان‌پذیر نیست و مخابرات استان در این مسیر، همکاری و تعامل با اداره کل ارتباطات و فناوری اطلاعات و اداره کل ارتباطات زیرساخت را یک ظرفیت ارزشمند می‌داند.

مدیر مخابرات استان سمنان همچنین با اشاره به موقعیت ویژه استان در مسیر حرم تاحرم، اظهار داشت: قرار گرفتن استان سمنان در مسیر زائران حرم مطهر امام رضا(ع)، ظرفیت و مسئولیتی ویژه برای این استان ایجاد کرده است و امیدواریم با عنایت و الطاف آن حضرت، در مسیر خدمت‌رسانی به مردم و زائران و رفع مشکلات و نیازهای ارتباطی استان موفق باشیم.

در این دیدار، دکتر ابراهیمیان، نیز ضمن تبریک انتصاب مهندس رحیمی به عنوان مدیر مخابرات استان، بر تداوم همکاری و تعامل میان دو مجموعه تأکید کرد.

وی با اشاره به همکاری‌های موجود میان مخابرات و ارتباطات زیرساخت، بر ظرفیت‌های مشترک دو مجموعه برای پیشبرد اهداف ارتباطی استان تأکید کرد و استمرار این تعامل را در پاسخگویی به نیازهای ارتباطی و حمایت از توسعه زیرساخت‌های ارتباطی استان مؤثر دانست.

در این دیدار همچنین بر ضرورت هماهنگی بیشتر، استفاده از ظرفیت‌های تخصصی و اجرایی دو مجموعه و پیگیری مشترک موضوعات مرتبط با توسعه و پایداری شبکه ارتباطی تأکید شد.

<

جعفری مدیر کل ارتباطات،امور بین الملل و دبیر کمیته نامگذاری شهرداری فردیس:

تابلوی معرف بیش از ۱۵۰ معبر در نقاط مختلف شهر نصب شد

مدیر کل ارتباطات،امور بین الملل و دبیر کمیته نامگذاری شهرداری فردیس گفت: تابلوی معرف بیش از ۱۵۰ معبر در نقاط مختلف شهر نصب شده و تعدادی از معابر به نام شهدای والامقام نامگذاری شده و در دست اقدام است.

محمد حسین جعفری در این خصوص اظهار کرد:با مصوبات کمیته نامگذاری طی شش ماه گذشته، با حمایت‌های شهردار و اعضای شورای اسلامی شهر و به همت حوزه زیباسازی و خدمات شهری مناطق ، بیش از ۱۵۰ معبر در نقاط مختلف شهر نامگذاری شده و تابلوهای مربوط به آن‌ها نصب شده است.وی با اشاره به ضرورت نامگذاری معابر با هدف تسهیل آدرس‌یابی و تأمین آسایش شهروندان ابراز داشت: در این راستا ۷۷ تابلوی نامگذاری در معابر گلستان یک نصب شده است.مدیر کل ارتباطات،امور بین الملل و دبیر کمیته نامگذاری شهرداری فردیس ادامه داد: همچنین ۱۴ معبر در نقاط مختلف شهر به نام شهدای والامقام جنگ ۱۲ روزه مزین و تعدادی از معابر نیز بر اساس درخواست شهروندان و مصوبه کمیته نامگذاری، به نام شهدای دفاع مقدس نامگذاری شده‌اند.

جعفری توضیح داد: طبق مصوبه کمیته نامگذاری شهرداری فردیس، معابر واقع در ضلع شرقی بلوار شهید سلیمانی، از پل فردیس تا پل ارتش، با عنوان «مهدستان» نامگذاری شده است.

وی با اشاره به هشت مصوبه جدید کمیته نامگذاری که در دست اجرا قرار دارد،عنوان کرد: بر این اساس و به منظور گرامیداشت یاد و خاطره شهدای گرانقدر، بلوار ثابتی واقع در سه‌راه حافظیه به نام «فرشتگان میناب» و بلوار مینابه نام «شهدای امنیت» نامگذاری شده است. دبیر کمیته نامگذاری شهرداری فردیس با اشاره به نصب بیش از ۱۵۰ تابلوی معابر در سطح شهر، بیان داشت: عملیات بازسازی تعدادی از تابلوهای آسیب دیده معابر صورت پذیرفته و بهسازی و نصب مجدد آن‌ها در حال انجام است.

مدیر کل ارتباطات،امور بین الملل و دبیر کمیته نامگذاری شهرداری فردیس مهمترین اقدامات حوزه این مدیریت در ا تشریح کرد.

جعفری اظهار کرد: در اولین گام پس از حضور در مجموعه روابط عمومی، در راستای جهاد تبیین و اطلاع‌رسانی در خصوص اقدامات شاخص شهرداری فردیس در دوره دوم مدیریت شهری، به ایجاد نرم‌افزار جامع عملکرد ۴ساله مدیریت شهری فردیس به آدرس fardisamarkard.ir اقدام کرد،دبم-وی افزود: به منظور کاهش هزینه‌های چاپ عملکرد سالانه شهرداری و کاهش مصرف کاغذ، شفاف‌سازی عملکرد و افزایش گستره مخاطبان، عملکرد شهرداری به صورت نرم‌افزار با قابلیت به روزرسانی ایجاد شد و در پورتال شهرداری در دسترس عموم قرار گرفت.

یکشنبه ۱۸ مرداد ۱۴۰۵ ● شماره ۲۲۰۴

شورای سیاست‌گذاری جشنواره ملی نوآوری و فناوری امیرکبیر به میزبانی پارک علم و فناوری مرکزی برگزار شد



مهدی زندیهوکیلی در نشست شورای سیاست‌گذاری جشنواره ملی نوآوری و فناوری امیرکبیر اظهار کرد: انتخاب نام امیرکبیر برای این جشنواره، با توجه به جایگاه تاریخی و نقش برجسته این شخصیت در توسعه ایران، اقدامی ارزشمند

اراک – اعظم نوری< نشست شورای سیاست‌گذاری جشنواره ملی نوآوری و فناوری امیرکبیر با حضور دکتر مهدی زندیهوکیلی استاندار مرکزی، نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی، مسئولان دستگاه‌های اجرایی، مدیران حوزه علم و فناوری و جمعی از اعضای شورای سیاست‌گذاری، به میزبانی پارک علم و فناوری مرکزی برگزار شد.

در این نشست، آخرین برنامه‌ریزی‌ها و هماهنگی‌های لازم برای برگزاری هر چه باشکوه‌تر جشنواره ملی نوآوری و فناوری امیرکبیر، با هدف تقویت زیست‌بوم نوآوری، حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان، توسعه فناوری و بهره‌گیری از ظرفیت‌های خنیکان و فناوران مورد بررسی و تبادل نظر قرار گرفت.

همچنین حاضران بر ضرورت هم‌افزایی دستگاه‌های اجرایی، دانشگاه‌ها، مراکز علمی، شرکت‌های دانش‌بنیان و بخش خصوصی برای برگزاری مطلوب این رویداد ملی و معرفی ظرفیت‌های علمی و فناورانه استان مرکزی تأکید کردند.دکتر

تأکید فولاد هرمزگان و محیط‌زیست بر توسعه تولید سبز و اقتصاد چرخشی

تهران و بهره‌گیری از ظرفیت دانشگاه‌ها، شرکت‌های دانش‌بنیان و مراکز علمی کشور، به‌صورت مستمر فناوری‌های نو ظهور، ایده‌های نوآورانه و راهکارهای قابل اجرا را رصد می‌کند تا چالش‌های راهبردی صنعت فولاد به فرصت‌های توسعه تبدیل شوند.

وی فولاد سبز، اقتصاد چرخشی، کاهش مصرف انرژی و مدیریت چالش‌های زیست‌محیطی را از محورهای اصلی فعالیت این مرکز عنوان کرد و گفت: طرح‌هایی که قابلیت اجرا و خلق ارزش داشته باشند، مورد حمایت و سرمایه‌گذاری فولاد هرمزگان قرار خواهند گرفت.رحیم همچنین با اشاره به تغییر رویکرد



شرکت در مدیریت پسماند گفت: هدف فولاد هرمزگان تنها دفع یا فروش پسماند نیست، بلکه تلاش می‌کنیم از پسماندها ارزش اقتصادی جدید خلق کنیم. تفکیک پسماندهای نسوز و روغنی از مبدأ نیز زمینه بازیافت و بازگشت این مواد به چرخه تولید را فراهم کرده است.

مدیرعامل فولاد هرمزگان درباره سرباره فولادی نیز اظهار کرد: سرباره را یک ماده ارزشمند می‌دانیم که می‌تواند در تولید سیمان، بتن و پروژه‌های راه‌سازی و عمرانی مورد استفاده قرار گیرد و ضمن کاهش برداشت از منابع طبیعی، ارزش افزوده قابل توجهی برای استان ایجاد کند.

گنتورهای راکد برق تبریز به چرخه مصرف باز می‌گردند

پهینه از منابع دارد،وی با اشاره به اهمیت انبارداری علمی و نظام‌مند افزود: مدیریت صحیح موجودی کالا، ضمن جلوگیری از اتلاف منابع، زمینه افزایش شفافیت در فرآیندهای انبار، کنترل دقیق تر تجهیزات و برنامه‌ریزی مؤثرتر برای تأمین و نگهداری اقلام مورد نیاز را فراهم می‌کند.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز همچنین توسعه فعالیت‌های لجستیک معکوس و بازیابی تجهیزات قابل استفاده را از راهکارهای مؤثر در افزایش بهره‌وری عنوان کرد و گفت: استفاده حداکثری از ظرفیت‌های فنی موجود، می‌تواند از خریدهای غیرضروری جلوگیری کرده و آمادگی عملیاتی شرکت را در ارائه خدمات مطلوب به مشتریان ارتقا دهد.

فرج‌نیا در پایان با تأکید بر اهمیت اجرای طرح بازیابی سرمایه‌های شرکت خاطر نشان کرد: اتکا به دانش و توان فنی نیروهای داخلی در تعمیر، بازسازی و بازیافت تجهیزات، علاوه بر حفظ منابع مالی، گامی مؤثر در مسیر توسعه پایدار، مدیریت پهنه دارایی‌ها و ارتقای بهره‌وری سازمانی به شمار می‌رود.

همکاری‌های علمی و فناورانه در این حوزه شده است.

در همین راستا، از تلاش‌های دکتر مهرداد طرقدارحق، استناد تمام مهندسی برق قدرت دانشگاه تبریز، در زمینه همکاری و همراهی با گروه تحقیقات شرکت توزیع نیروی برق تبریز قدردانی می‌شود. مدیریت علمی انبارها به کاهش هزینه‌ها و افزایش بهره‌وری کمک می‌کند مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز در حضور در انبار مرکزی این شرکت، از بخش‌های مختلف از جمله کارگاه لجستیک معکوس و واحد تست کنتور و سایر واحدها بازدید کرد و در جریان روند اجرای طرح ساماندهی انبار و فعالیت‌های این واحدها قرار گرفت.

اکبر فرج‌نیا در این بازدید، مدیریت اصلی تجهیزات و استفاده پهینه از ظرفیت‌های موجود را از الزامات ارتقای بهره‌وری در صنعت برق دانست و اظهار کرد: توجه به چرخه عمر کالا و بهره‌گیری از ظرفیت تعمیر، بازیافت و بازتولید تجهیزات، علاوه بر صیانت از سرمایه‌های شرکت، نقش مؤثری در کاهش هزینه‌ها و استفاده

تخصصی، شناسایی دقیق عیوب و امکان‌سنجی تعمیرات، در اختیار یکی از شرکت‌های دانش‌بنیان قرار گیرد. هدف از اجرای این طرح، ایجاد زمینه همکاری میان صنعت برق و شرکت‌های دانش‌بنیان برای تعمیر و بازسازی تخصصی تجهیزات و بازگرداندن آن‌ها به چرخه مصرف است؛ اقدامی که می‌تواند ضمن کاهش نیاز به خرید تجهیزات جدید، هزینه‌های شرکت را کاهش داده و بهره‌وری در مدیریت انبار و دارایی‌های فیزیکی را افزایش دهد.

بر اساس این گزارش، اجرای مدل «لجستیک معکوس» در مدیریت تجهیزات، گامی در جهت استفاده حداکثری از ظرفیت دارایی‌های موجود و تبدیل کالاهای راکد به منابع قابل استفاده است و می‌تواند به عنوان الگویی برای مدیریت پهینه تجهیزات در صنعت توزیع برق مورد توجه قرار گیرد.

همچنین ارتباط مؤثر و مستمر شرکت توزیع نیروی برق تبریز با دانشگاه‌ها و مراکز علمی و فناوری کشور، به‌ویژه مرکز رشد و فناوری دانشگاه تبریز، زمینه‌ساز توسعه



سخترانی و پاسخگویی به مسائل شرعی در محل موکب امام رضا(ع) ویژه زائران اجرا شد و ۹۰۱ نفر از خدمات پاسخگویی به مسائل شرعی بهره‌مند شدند.

احمدزاده با اشاره توزیع ۱۴۸۵۳ هزار پرس غذا در سه وعده غذایی در بین زائران، گفت: در این بازه زمانی پذیرایی از ۳۸ هزار و ۸۷۳ نفر

۱۳ مرداد ماه در شهر کربلا برپا شد تصریح کرد: در این موکب خدماتی شامل اطعام، اسکان، پذیرایی جای و شربت، پخت نان گرم و خدمات پزشکی و دارویی به زائران ارائه شد.

وی افزود: در کنار این خدمات مراسم اقامه نماز جماعت، قرائت دعا، غرغه کودک، عزاداری،

مدیر کل اوقاف و امور خیریه خراسان رضوی گفت: با برپایی موکب امام رضا(ع) در شهر کربلا به مدت هشت روز میزبان زائران اربعین حسینی بودیم و در این مدت بیش از ۶هزار زائر امام حسین(ع) در این موکب اسکان داده شدند.

حجت الاسلام والمسلمین احمدزاده بابیان اینکه موکب امام رضا (ع) به مدت ۸ روز از تاریخ ۵ لغایت

کمک سازمان همیاری شهرداری‌های خراسان رضوی به شهرداری‌های مناطق نیشابور

شهرستان قرار دارد، افزود: «این مجموعه در حوزه‌های گردشگری، عمرانی، خدمات شهری، صنایع غذایی، بازرگانی، معدنی و تأمین نیرو ظرفیت‌های قابل توجهی دارد و آماده همکاری با فرمانداری، شهرداری‌ها و شوراهای اسلامی شهر است.»وی در نشست با شهرداران نیز با اشاره به ظرفیت‌های گردشگری استان گفت: «سالانه حدود ۳۰ میلیون گردشگر داخلی و ۶ تا ۷ میلیون گردشگر خارجی وارد خراسان رضوی می‌شوند و بخش قابل توجهی از آنان از محور نیشابور عبور می‌کنند.

اقتصاد و سرمایه‌گذاری نیشابور در سازمان همیاری خبر داد و گفت: «استان خراسان رضوی به حدود شش با هفت منطقه تقسیم شده که محور هر منطقه یکی از شهرهای بزرگ استان است. نیشابور نیز محور این منطقه محسوب می‌شود و شهرهای آقماری خود را پوشش می‌دهد. برگزاری این نشست‌ها به‌صورت دوره‌ای و ۲۰۰ میلیون تومان هر کدام جهت یک دستگاه، از کمک‌های سازمان همیاری شهرداری‌های خراسان رضوی بهره‌مند شده‌اند.طبیعی از تشکیل کارگروه ویژه

جهت ۳دستگاه بیشترین میزان اعتبارات تامین ۲۱دستگاه ماشین آلات مورد نیاز شهرداری‌های منطقه نیشابور اختصاص داده است. این اعتبارات با هدف حمایت از مدیریت شهری، توسعه زیرساخت‌ها و اجرای پروژه‌های عمرانی و خدماتی میان هشت شهرداری منطقه توزیع شده است. وی افزود: شهرداری همت آباد با ۱۹۵ میلیارد تومان جهت چهار دستگاه، شهرداری گرماب با ۱۸ میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان جهت ۴ دستگاه و شهرداری بار با ۱۸ میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان

خریدار< نشست مشترک مدیران سازمان همیاری شهرداری‌های خراسان رضوی با فرمانداران نیشابور بزرگ و شهرداران و روسای شوراهای اسلامی ۱۱ شهر شهرستان‌های نیشابور، فیروزه، زیرخان و میان جلگه به میزبانی معاونت استانداری و فرمانداری ویژه نیشابور برگزار شد.

مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری‌های خراسان رضوی در حاشیه این جلسه در گفت‌وگو با خبرنگار ما اظهار داشت:

سازمان همیاری شهرداری‌های خراسان رضوی مجموعا ۱۰۲ میلیارد و ۵۰۰

روزنامه اقتصادی صبح ایران

انتقاد بیماران هموفیلی از کمبود دارو؛ درخواست از رسانه‌ها

مدیرعامل کانون هموفیلی ایران، خواستار توجه سازمان غذا و دارو به مشکل بیماران هموفیلی برای دسترسی به داروهای مورد نیازشان شد.

معصومه صادقی زاده بروجنی، بر نقش مهم رسانه‌ها در پیگیری مطالبات بیماران هموفیلی و دفاع از حقوق آنان تأکید کرد و گفت: خبرنگاران همواره یکی از مهم‌ترین همراهان بیماران بوده‌اند. در بسیاری از موارد، اگر صدای بیماران از طریق رسانه‌ها به گوش جامعه و مسئولان نمی‌رسید، مشکلات آنان همچنان پنهان باقی می‌ماند. رسانه‌ها با پرسشگری، مطالبه‌گری و انعکاس واقعیت‌ها، نقش مهمی در ایجاد حساسیت اجتماعی و پاسخگو کردن مسئولان دارند.

وی افزود: در تاریخ فعالیت کانون هموفیلی ایران، خبرنگاران نقش ارزشمندی در پیگیری حقوق بیماران داشته‌اند. پرونده شکایت بیماران هموفیلی و تلاش برای احقاق حقوق آنان، یکی از نمونه‌های روشن و تاریخی در رابطه با نقش مؤثر رسانه‌ها در همراهی با بیماران و رساندن صدای آنان به افکار عمومی و مراجع دادخواهی بود.

صادق زاده در ادامه به وضعیت دسترسی بیماران به دارو، اشاره کرد و گفت: متأسفانه امروز بیش از ۴ هزار نفر از بیماران هموفیلی بیش از ۸ ماه است که به داروهای مورد نیاز خود دسترسی کافی ندارند. این موضوع برای بیمارانی که زندگی آنها وابسته به دسترسی منظم و پایدار به دارو است، بسیار نگران‌کننده است. وی افزود: ما تردیدی در نقش اصلی تحریرهای غیرانسانی آمریکا و محدودیت‌های ناشی از آن و همچنین مشکلات ایجاد شده از سوی متحدان این کشور نداریم. تحریرها در حوزه انتقال پول، بیمه، حمل و نقل و تأمین دارو مشکلات جدی ایجاد کرده‌اند. اما انتظار داریم سازمان غذا و دارو نیز تلاش و پیگیری متناسب با اهمیت موضوع را انجام دهد.

مدیرعامل کانون هموفیلی ایران اظهار داشت: تجربه نشان داده هر زمان که اراده جدی مدیریتی وجود داشته، حتی در پیچیده‌ترین حوزه‌های صنعتی و نظامی، راهکار هایی برای تأمین نیازهای کشور پیدا شده‌است. بنابراین در حوزه دارو نیز باید با همان جدیت و حساسیت عمل شود. وی افزود: متأسفانه در موضوع تأمین داروی بیماران هموفیلی، ما شاهد تلاش کافی و مستمر نیستیم. چندی پیش خیر فوت کودکی با مشکل فاکتور ۱۳ در استان سیستان و بلوچستان، رسانه‌ای شد؛ اما هنوز این مشکل رفع نشده و کوچک‌ترین اطلاعات رسمی از سوی سازمان غذا و دارو درباره فاکتور ۱۳ منتشر نشده است.مدیرعامل کانون هموفیلی ایران، با عنوان این مطلب که منبع قابل اعتماد و خوشنامی برای ورود این دارو اعلام آمادگی نموده است، گفت: روند طولانی چانه‌زنی باعث شده این دارو همچنان به دست بیماران نرسد.

وی افزود: حتی اگر فرض کنیم قیمت دارو بالاتر باشد که چنین نیست، باید پرسید چانه‌زنی تا چه زمانی و به چه قیمتی ادامه خواهد داشت. چرا سازمان غذا و دارو ساکت است، دارویی که قبلاً وارد کشور می شد در شیشه های ۲۵۰ پونیتی بود، این داروی جدید در ۲۵۰۰ پونیت است. کیفیت آن هم از داروی قبلی بالاتر و از نوع نوترکیب است که باید مورد توجه قرار گیرد. صادق زاده با اشاره به فیلم منتشر شده از رئیس سازمان غذا و دارو در باره چانه زنی با شرکت واردکننده فاکتور ۱۳، گفت: متأسفانه سازمان غذا و دارو طی ۸ ماه گذشته حتی یک دلار برای تأمین نیاز این ۴ هزار بیمار هزینه نکرده است. این وضعیت قابل قبول نیست.

وی با عنوان این مطلب که جان بچه‌ها در خطر است، اظهار داشت:

مسئله هم این یک دارو نیست. سه دارو است، فاکتور یک، فاکتور ۱۳ و داروی مورد نیاز برای بیماری ون ویلبراند، درمان بیش از ۴۰۰۰ نفر و حتی در برخی موارد ۵۰۰۰ نفر از بیماران نیازمند داروهای پلاسمایی به درمان های ۳۰ سال گذشته بازگشته که نه ایمن است نه آسان. نیازمند بستری در بیمارستان دارد.



مدیرعامل کانون هموفیلی ایران، از خبرنگاران خواست که بیماران هموفیلی را تنها نگذارند و گفت: شمار رسانه‌ها نشان دادید که می‌توانید صدای رسای بیماران باشید. امیدواریم این نقش ارزشمند را ادامه دهید و با پرسشگری مسئولانه، اجازه ندهید مطالبات منطقی بیماران بدون پاسخ باقی بماند.

عادی سازی بیماران بیمارستان‌ها تهدیدی برای همه کشورهاست

رئیس بخش مغز و اعصاب بیمارستان بقیه‌الله (عج)، عادی سازی بمباران مراکز درمانی را تهدیدی برای همه کشورهای دانست و در عین حال گفت: مطالبه‌گری مردم ایران، مانع از عادی سازی خواهد شد. سید جواد حسینی نژاد، با اشاره به حملات دشمن آمریکایی و صهیونی به زیرساخت‌های درمانی و تحقیقاتی کشور، افزود: این حملات نیازمند پیگیری‌های حقوقی و بین‌المللی است، اما آنچه امروز بیش از خود حملات نگران‌کننده است، نوع مواجهه نهادهای بین‌المللی با این رخدادهاست؛ اگر این اقدامات بدون پاسخ جدی باقی بماند، به تدریج به یک رویه عادی تبدیل خواهد شد.

وی در گفتگو با برنامه افق روشن رادیو سلامت، با اشاره به جنایت دشمن علیه انستیتو پاستور، ادامه داد: بعد از این جنایت متوجه شدیم که چه مجموعه عظیم و توانمندی در زمینه تولید مواد حیاتی درمانی مثل سرم‌ها و واکسن‌ها در کشور داشتیم. مجموعه‌ای با این وسعت در کل منطقه غرب آسیا بی نظیر بود. تخریب این مجموعه علمی درمانی که هیچ ارتباطی با مسائل نظامی نداشت، نشان دهنده اوج جنایت و رد تمامی اصول اخلاقی از طرف دشمن است.

رئیس بخش مغز و اعصاب بیمارستان بقیه‌الله (عج) با تأکید بر جنایت جنگی بودن این حملات، تصریح کرد: کسانی که به مسائل حقوقی، نظامی و جنگی اشراف دارند، می‌دانند که این یک جنایت جنگی است و در همه دادگاه‌های بین‌المللی و مراجع حقوقی به عنوان یک اقدام غیر اخلاقی و خلاف حقوق بشر شناخته می‌شود. دشمن وقتی در حوزه نظامی توان مقابله با رزمندگان ایرانی را ندارد، به کارهای غیر اخلاقی، آسیب‌زدن به مراکز غیر نظامی و مردم عادی روی می‌آورد. حسینی نژاد با اشاره به راهکارهای نظامی با این جنایات، گفت: علاوه بر آگاه می‌توانند از طریق ابزارهای رسانه‌ای و شبکه‌های اجتماعی، مردم دیگر کشورهای جهان را از وجود چنین جنایاتی مطلع کنند. در قدم بعدی می‌توان با ایجاد پرونده‌های حقوقی، این جنایات جنگی را در مجامع بین‌المللی پیگیری کرد.وی همچنین بر نقش وزارت بهداشت دیگر ارگان‌های این جنایات تأکید و تصریح کرد: علاوه بر رسانه‌ای کردن این جنایات، وزارت بهداشت و دیگر ارگان‌ها باید این مسئله را در مجامع بین‌المللی، به‌ویژه در سازمان بهداشت جهانی و در دادگاه‌های بین‌المللی به جد پیگیری کنند و به‌صورت عمومی از طرف نهادهای مربوطه حقوق ایران را استیفا و مورد بازخواست قرار دهند.

روزنامه سراسری صبح ایران صاحب‌امتیاز:امیر موسی کاظمی مدیرمسئول: دکتر مریم کاظمی چاپ:شاخه سبز

صفحه ۸	www.kharidaaronline.ir	 گوناگون
یکشنبه • ۱۸ مرداد ۱۴۰۵ • شماره ۲۲۰۴		روزنامه اقتصادی صبح ایران

سخنگوی قوه قضاییه:

وجود کاستی‌ها نباید زمینه تضعیف قوا را فراهم کند



خود، آمادگی لازم را برای فرار سیدن آن روز و کاستی‌ها نباید زمینه تضعیف قوا را فراهم کند

سخنگوی قوه قضاییه با اشاره به راهپیمایی باشکوه اربعین حسینی، این اجتماع عظیم را حرکتی تمدن‌ساز و جله‌وای از ارتباطات معنوی جامعه مسلمانان دانست و گفت: اربعین و عزاداری امام حسین (ع) امروز فراتر از یک مناسک مذهبی و سنتی است و به عنوان یک مسیر دینی و انقلابی، نقش مهمی در بازشناسی و احیای هویت اسلامی دارد. وی اظهار کرد: اربعین نشان می‌دهد که ارتباطات معنوی میان جوامع مسلمان تا چه میزان می‌تواند الگوبخش و سرمشق جهانیان باشد. امروز اربعین تنها متعلق به یک جغرافیا، فرهنگ یا زبان خاص نیست، بلکه به یک فرهنگ و یک حرکت فراگیر تبدیل شده و عشق به امام حسین (ع) در میان اقشار مختلف ملت‌ها ساری و جاری است.

سانسور رسانه‌های غربی رویداد اربعین
سخنگوی قوه قضاییه با اشاره به تلاش برخی جریان‌های رسانه‌ای غرب برای سانسور این رویداد عظیم افزود: عمق ارزشی و پیام انسانی و دینی این حادثه بزرگ برای جریان‌های استکباری روشن است و به همین دلیل تلاش می‌کنند ابعاد گسترده راهپیمایی اربعین و برنامه‌های مرتبط با آن در ایران، عراق و سایر نقاط جهان را نادیده گرفته یا سانسور کنند.

وی ادامه داد: اگر جامعه بشری بیدار شود و ارزش‌های دینی و انسانی نهفته در این حرکت عظیم را به درستی بشناسد، قطعاً در برابر جریان‌های استکباری و ظلم و بی‌عدالتی خواهد ایستاد. سخنگوی قوه قضاییه همچنین از دولت عراق به دلیل میزبانی شایسته از زائران اربعین قدردانی کرد و گفت: لازم است از ملت بزرگ عراق و دولت این کشور که مانند همیشه برای زائران اابع‌الله الحسین (ع) سنگ تمام گذاشته‌اند، صمیمانه تشکر کنیم. امیدواریم اجر و پاداش این زحمات و مجاهدت‌ها نزد خداوند متعال محفوظ باشد.

وی با اشاره به برگزاری راهپیمایی جاماندگان اربعین در شهرهای مختلف ایران نیز اظهار کرد: برگزاری باشکوه این مراسم که طی سال‌های اخیر به یک سنت ارزشمند تبدیل شده، نشان می‌دهد عشق به امام حسین (ع) محدود به یک جغرافیا، فرهنگ، زبان یا تاریخ خاص نیست، بلکه به عنوان روحی در میان ملت‌ها و اقشار مختلف جامعه جریان دارد و زنده و گویاست. سخنگوی قوه قضاییه با محکوم کردن اقدامات خشونت‌آمیز علیه مراسم اربعین افزود: دشمنان در همین ایام تلاش کردند این راهپیمایی باشکوه را تحت تأثیر قرار دهند و با ارتکاب جنایت، تعدادی از عزیزان و حافظان امنیت عراقی و ایرانی را به شهادت رسانند. وی تأکید کرد: این حرکت‌های وحشیانه را به شدت محکوم می‌کنیم و تأکید داریم که تقابل جبهه حق و جریان اسلامی با جریان شیطانی و استکباری ادامه خواهد داشت و لحظه‌ای متوقف نخواهد شد.

سخنگوی قوه قضاییه خاطر نشان کرد: دشمن باید بداند جنایت‌هایی که علیه ملت‌ها و جریان اسلامی انجام می‌دهد، بی‌پاسخ نخواهد ماند و قطعاً در برابر این اقدامات خود پاسخگو خواهد بود. امیدواریم جنایتکاران و عاملان این اقدامات به زودی و به دست مسلمانان و آزادی‌خواهان به سزای اعمال خود برسند.

ضرورت هوشیاری رسانه‌ها در برابر فضا سازی های دشمن

سخنگوی قوه قضاییه با تأکید بر ضرورت هوشیاری رسانه‌ها در برابر فضا سازی های دشمن گفت: خبرنگاران و رسانه‌ها باید مراقب باشند دشمن به دنبال آن است که موضوعات اصلی وغدغه‌های واقعی جامعه را فرعی جلوه دهد و در مقابل موضوعات فرعی را به عنوان مسائل اصلی و اولویت‌های جامعه مطرح و برجسته کند.

وی افزود: رسانه‌ها باید در این زمینه مراقبت لازم را داشته باشند و از پرداختن به برخی حواشی و فضا سازی‌هایی که تأثیر و اهمیتی در زندگی و

نشانی: تهران، خیابان لیاقی نژاد
تقاطع ابو رجحان، پلاک ۸۷- شماره تماس ۶۶۴۳۵۷۶۵
شماره تماس سازمان آگهی شهرستان: ۴۴۵۷۹۱۵- ۴۴۳۲۴۶۸۵- ۴۴۳۲۷۴۸۳

kharidaar.ir@gmail.com

گوناگون	www.kharidaaronline.ir	 گوناگون
روزنامه اقتصادی صبح ایران		

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزنامه اقتصادی صبح ایران